

SRL SARDIS EXIM

I.T. LEVSKI DETS & RASCANI

(denumerata obiectivului)

DEVIZ

Valoarea de deviz 379.017,00 lei

Inlocuit in preljuri curente

Formular Nr.7

BUCURESTI

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și etichetări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări generale				
		1.1. Tavan				
1	RpC135A	Desfăcări de tencuială interioară sau exterioară discutate la pereti sau tavane	m ²	37,57	7,559	283,98
	712050013400	Zidar	wea-4	4,508	30,58	137,867
	910000019020	Mancuitor deservire CM	wea-4	5,635	25,92	146,072
	410016520218	Apa pentru mortare si betoane	m ³	1,879	0,00	0,00
	2922140000720	Mecara frezanta de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,376	0,10	0,038
2	CNS3A	Grinduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	37,57	2,292	86,13
	7141020013300	Zidgrav vopseitor	wea-4	1,127	30,58	34,467
	2416586103303	Amorsa-grund	kg	5,635	9,00	50,719
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscat	buc	1,879	0,50	0,939
3	CNS4A	Aplicarea manuala a grundului cu cart "Gietel" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²	37,57	10,282	386,30
	7141020013301	Zidgrav vopseitor cat. 3	wea-4	5,26	30,58	160,845
	24102601010101	Cartul cu cart "Gietel" BETONOKONTAKT	kg	15,592	14,40	224,518
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscat	buc	1,879	0,50	0,939
4	CF52B	Tencuială interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amesec uscat pe baza de ipsos, la tavani, preparare manuala a mortantului	m ²	37,57	58,221	2.187,37
	7122050013402	Tencuitor	wea-4	57,482	30,58	1.757,803
	24651101100811	Amesec uscat	kg	268,25	1,60	429,20
	410016520218	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,15	0,00	0,00
	2922140000720	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,968	0,10	0,297
	29221400004021	Mixer electric	h-ut	0,733	0,10	0,073
5	CF53B K-10	Tencuială interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amesec uscat pe baza de ipsos, la tavani, preparare manuala a	m ²	37,57	110,548	4.153,29

1	2	3	4	5	6	7
		mortantului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
	7122050013402	Tencuitor	wea-4	116,467	30,58	3.561,561
	24651101100811	Amesec uscat	kg	537,251	1,10	590,976
	410016520218	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,376	0,00	0,00
	2922140000720	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,503	0,10	0,15
	29221400004021	Mixer electric	h-ut	6,011	0,10	0,601
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impasitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a lipit cu amec, inclusiv stratul de amorsaj	m ²	37,57	7,82	293,80
	7122050013400	Zidar	wea-4	7,514	30,58	229,778
	2641412601913	Impasitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	41,327	1,50	61,99
	2462106110112	Amecc CPMB	kg	5,635	0,56	2,029
	410016520218	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,011	0,00	0,00
7	CNS3A	Grinduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	37,57	2,292	86,13
	7141020013300	Zidgrav vopseitor	wea-4	1,127	30,58	34,467
	2416586103303	Amorsa-grund	kg	5,635	9,00	50,719
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscat	buc	1,879	0,50	0,939
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²	37,57	20,573	772,92
	7122050013401	Zidar cat. 4	wea-4	16,907	30,58	517,001
	910000019020	Mancuitor deservire CM	wea-4	3,757	25,92	97,381
	24651101100813	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,633	4,00	158,53
	410016520218	Apa	m ³	0,038	0,00	0,00
	29221400007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,038	0,10	0,004
9	CNS3A	Grinduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	37,57	2,292	86,13
	7141020013300	Zidgrav vopseitor	wea-4	1,127	30,58	34,467
	2416586103303	Amorsa-grund	kg	5,635	9,00	50,719
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscat	buc	1,879	0,50	0,939
10	RpC07A	Vopseitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	37,57	27,436	1.030,78
	7141020013300	Zidgrav vopseitor	wea-4	25,923	30,58	792,735
	24651101100810	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,028	15,00	225,42
	24651101100800	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,254	1,00	2,254
	288116001666	Hirtie șlefuit, sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,785	0,59	9,393
	3711317066641	Bumbac de sters	kg	1,879	0,59	0,939
	410016520218	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,075	0,00	0,00
	29221400007202	Mecara de frezatura	h-ut	0,376	0,10	0,038
	Total		lei			9.366,81
	Total Tavan					9.366,81
	Inclusiv salariat					7.504,44
	1.2. Pereti					

1	2	3	4	5	6	7
11	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	26,00	34,22	889,73	
	Manucior deservire CM	wea-y	34,32	25,92	889,574	
	Apă	m3	0,26	0,00	0,00	
	Masa de fereastră	h-ut	1,56	0,10	0,156	
12	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramica	m2	22,00	45,202	994,43	
	Faianț	wea-y	17,60	30,58	538,208	
	Manucior deservire CM	wea-y	17,60	25,92	456,192	
	Apă	m3	0,066	0,00	0,00	
	Masa de fereastră de 0,0015 MN (0,15 lf)	h-ut	0,33	0,10	0,033	
13	Desfăcerea de tencuială interioară sau exterioară discutate la pereti sau tavane	m2	142,00	7,559	1 073,32	
	RpCJ35A					
	Zidar	wea-y	17,04	30,58	521,083	
	Manucior deservire CM	wea-y	21,30	25,92	552,096	
	Apă pentru mortar și betoane	m3	7,10	0,00	0,00	
	Masa de fereastră de 0,0015 MN (0,15 lf)	h-ut	1,42	0,10	0,142	
14	Zidare din blocuri de calcar (cotlet) la pereti cu înălțimea pînă la 4 m, zidare ordinară	m3	4,00	612,909	2 451,64	
	CD35A					
	Zidar	wea-y	12,36	30,58	377,969	
	Manucior	wea-y	2,52	25,92	65,318	
	Blocuri de calcar (cotlet)	m3	3,60	500,00	1 800,00	
	Cantărită ceramă plină, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,00	6,00	72,00	
	Mortar gata preparat pentru zidare, var-ciment, M 50	m3	0,28	200,00	56,00	
	Mortar gata preparat pentru zidare, var-ciment, M 25	m3	0,40	200,00	80,00	
	Cherestea, rînă, calitatea IV	m3	0,002	100,00	0,20	
	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,40	0,00	0,00	
	Placaj	h-ut	1,48	0,10	0,148	
15	Aplicarea manuală a granului cu cuarț "Glet" într-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2	18,00	4,608	82,94	
	CNS 4B					
	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-y	2,16	30,58	66,053	
	Grind cu cuarț "Glet"	kg	7,47	2,20	16,434	
	Hiere pentru șlefuit uscat	buc	0,90	0,50	0,45	
16	Tencuială exterioră stropită pe zidare de ceramă sau beton (cu matura sau masă) de 3 cm grosime, executare manuală, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stral vizibil în timp continuu	m2	18,00	66,493	1 196,88	
	CE11A					
	Zidar	wea-y	28,80	30,58	880,704	
	Manucior deservire CM	wea-y	3,60	25,92	93,312	
	Mortar var-ciment M 25-T (informatic)	m3	0,468	0,00	0,00	
	Mortar ciment-var 50-T (informatic)	m3	0,108	0,00	0,00	
	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S 1500	kg	111,60	1,40	156,24	

1	2	3	4	5	6	7
	Var hidrant	kg	63,00	0,50	31,50	
	Nisip sortat neaplat de ru și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,702	50,00	35,10	
	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,18	0,00	0,00	
	Malaxor pentru mortar de 200 L, acționat electric	h-ut	0,162	0,10	0,016	
	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,054	0,10	0,005	
17	Aplicarea manuală a granului cu cuarț "Glet" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	142,00	10,282	1 460,07	
	CNS 4A					
	BETONOKONTAKT					
	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-y	19,88	30,58	607,93	
	Grind cu cuarț "Glet"	kg	58,93	14,40	848,592	
	BETONOKONTAKT	buc	7,10	0,50	3,55	
18	Tencuială interioară și exterioară scivilisită, executare manuală, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane	m2	142,00	66,789	9 484,07	
	CT15A					
	Zidar	wea-y	198,80	30,58	6 079,304	
	Manucior deservire CM	wea-y	42,60	25,92	1 104,192	
	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S 1500	kg	1 491,00	1,40	2 087,40	
	Nisip sortat necaplat de ru și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,26	50,00	213,00	
	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,994	0,00	0,00	
	Mortar ciment (100-T (informatic))	m3	3,408	0,00	0,00	
	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,568	0,10	0,057	
	Malaxor pentru mortar de 200 L, acționat electric	h-ut	1,136	0,10	0,114	
19	Placaj din faianță smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti și stâlpi, inclusiv gletare și micleșire, cu rosturi alternante, în incaperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plăcilor	m2	142,00	171,042	24 287,99	
	CT06C					
	Faianț	wea-y	319,50	30,58	9 770,51	
	Manucior deservire CM	wea-y	28,40	25,92	736,128	
	Placi tip faianță	m2	149,10	80,00	11 928,00	
	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S 1500	kg	56,80	1,40	79,52	
	Distanser de rost	buc	2 840,00	0,01	28,40	
	Fuga	kg	46,86	13,00	609,18	
	Apă pentru mortar și betoane	m3	1,136	0,00	0,00	
	Adeziv pentru placaj faianță	kg	568,00	2,00	1 136,00	
	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,84	0,10	0,284	
	Mixtur electric	h-ut	1,704	0,10	0,17	
20	Montarea grilelor de ventilație, gata confecționată, din tabla neagră de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete și lani pentru manevrarea cu mîna, montate în zid	buc	4,00	57,429	229,71	
	RpCp23A					

1	2	3	4	5	6	7
	7120500013480	Zidar	wea-v	0,88	30,58	26,91
	281123636222	Gria ventilatie tabla neagra gata	buc	4,00	50,00	200,00
	287630731005-41	Lant cu zale insochite D=2 mm S 2585 / 5 FACE PARTE DIN RESURSUL nr. 281123636222	kg	0,60	0,00	0,00
	2051121000034	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,00	1,40	2,80
	2922140000702	Mecura de ferestera	h-ut	0,04	0,10	0,004
		Total	lei		42 150,78	
		Total Pereti			42 150,78	
		Inclusiv salaria			22 765,28	
		1.3. Timpuri				
21	RpC056A	Demonstrat, timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruloiu, masti, etc.)	m2	10,00	11,865	118,65
	7425010061100	Timplar	wea-v	2,10	30,58	64,218
	9110000019922	Muncitor deservite	wea-v	2,10	25,92	54,432
22	CK37C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobariante (pliane, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canal	m2	2,00	942,72	1 885,44
	9110000019920	Muncitor	wea-v	3,274	25,92	84,862
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2,00	900,00	1 800,00
	205114296707-22	Diburi de montaj 10x130 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112931108	buc	13,00	0,00	0,00
	251373621484-21	Banda izolanta FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112931108	m	5,28	0,00	0,00
	251373621484-22	Banda de lăuara de vapor FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112931108	m	5,48	0,00	0,00
	251373621484-21	Banda hidroizolanta FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112931108	m	1,28	0,00	0,00
	241656101578-21	Spuua de polietilen FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112931108	buc	0,386	0,00	0,00
	2922140000702	Mecura de ferestera	h-ut	0,038	0,10	0,006
	294628007619	Perforator electric	h-ut	0,347	1,00	0,347
	295271004212	Dispozitiv de instalare	h-ut	0,225	1,00	0,225
23	CK27B	Clasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	35,00	924,28	32 349,79
	7120500013300	Finisor MFP	wea-v	26,60	30,58	813,428
	9110000019920	Muncitor deservite CM	wea-v	1,40	25,92	36,288
	2050112951150	Clasvanduri din profilul din mase plastice	m2	35,00	900,00	31 500,00
	2876115029126-21	Suruburi cu cap inecat cresat 6 x 30 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112951150	buc	140,00	0,00	0,00
	241656101577-21	Spuua de polietilen FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112951150	kg	5,60	0,00	0,00
	240325101006-21	Chit silicea FACE PARTE DIN	kg	1,96	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		COSTUL RESURSULUI nr.2030112951150				
	2481126901472-21	Hirtie pentru alfitu uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr.2030112951150	buc	14,00	0,90	0,00
	4011106302341	Energie electrica	kw	21,00	0,90	0,00
	2952140007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,70	0,10	0,07
24	VB01A	Clapea de reglare, fluture, gata confectionata instalata in ferestru	buc	2,00	325,197	650,39
	7124000011000	Instalator ventilare si conditionare aer	wea-v	6,88	30,58	210,39
	24	Clapea de reglare gata confectionata instalata in ferestru	buc	2,00	220,00	440,00
	203214006702	Mecura de ferestru	h-ut	0,04	0,10	0,004
25	PRET firmei	PLASA moschit	m2	0,40	250,00	100,00
	19	PLASA moschit	m2	0,40	250,00	100,00
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidire de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,00	1 224,699	9 797,59
	7125200011200	Finisor MFP	wea-v	5,84	30,58	178,587
	9110000019920	Muncitor deservite CM	wea-v	0,64	25,92	16,589
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,00	1 200,00	9 600,00
	2876115839128-25	Suruburi cu cap inecat cresat 6 x 30 mm FACE PARTE DIN COATUL RESURSULUI nr.2030112939150	buc	32,00	0,00	0,00
	241656101640-25	Spuua de polietilen FACE PARTE DIN COATUL RESURSULUI nr.2030112939150	kg	4,00	0,00	0,00
	241656101640-25	Chit silicea FACE PARTE DIN COATUL RESURSULUI nr.2030112939150	kg	1,40	0,00	0,00
	2481126901472-21	Hirtie alifutia uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE DIN COATUL RESURSULUI nr.2030112939150	buc	4,80	0,50	2,40
	4011106302341	Energie electrica	kw	8,00	0,00	0,00
	2952140007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,16	0,10	0,016
27	RpC106B	Reparatii de tencuiala interioara, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscute, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spalietii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	26,00	20,842	541,89
	7120500013402	Tencuitor	wea-v	11,44	30,58	349,835
	9110000019920	Muncitor deservite CM	wea-v	5,72	25,92	148,262
	285112100402	Ciment metalurgic cu adosur M 30 saci S1500	kg	25,48	1,40	35,672
	285210100713	Var pasta	m3	0,026	1,20	0,031
	286610101000	Mortar var-ciment M 25-T(gri informatic)	m3	0,13	0,00	0,00
	142110220513	Nisip sortat necuplat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,161	50,00	8,06
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,039	0,00	0,00
	29527100018171	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,026	1,00	0,026

1	2	3	4	5	6	7
	2021.00000702	Mașină de fereastră	h-ut	0,026	0,10	0,003
		<i>Total</i>	lei			45 443,75
		Total Tinalare				49 443,75
		Inclusiv salariu				1 956,89
		1.4. Pardoseli				
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2	37,57	45,202	1 698,22
	713200012000	Faianțar	wea-q	30,056	30,38	919,112
	9310000019020	Muncitor deșervire CM	wea-q	30,056	25,92	779,052
	410012002018	Apă	m3	0,113	0,00	0,00
	2021.00000703	Mașina fereastră de 0,0015 MN (0,15 tF)	h-ut	0,564	0,10	0,056
29	RpCK42C	Deșfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2	37,57	22,04	828,04
	713200012700	Parcetar	wea-q	14,652	30,58	448,067
	9310000019020	Muncitor deșervire CM	wea-q	14,652	25,92	379,788
	410012002018	Apă	m3	1,879	0,00	0,00
	2021.00000703	Mașina fereastră de 0,0015 MN (0,15 tF)	h-ut	1,879	0,10	0,188
30	RpCK42D	Deșfacerea pardoselilor reci din caramiză, caramiză antică și sau pavele pre fabricate	m2	12,00	11,305	135,66
	713200012700	Parcetar	wea-q	2,40	30,58	73,592
	9310000019020	Muncitor deșervire CM	wea-q	2,40	25,92	62,208
	410012002018	Apă	m3	0,60	0,00	0,00
	2021.00000703	Mașina fereastră de 0,0015 MN (0,15 tF)	h-ut	0,60	0,10	0,06
31	CNS4A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Glet" într-un strat, la pereți și lavare interioare GHODROIZOL	m2	37,57	5,261	197,64
	711020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-q	5,26	30,58	160,845
	240320101010.2	Grund cu cuart "Glet" GHODROIZOL	kg	15,592	2,50	35,861
	810741	Hartie pentru șlefuit uscată	buc	1,879	0,50	0,939
32	CK18C	Montarea bagreșelor la lambriuri din aluminiu MALAKI	m	25,00	9,086	227,15
	742010060100	Timpiar	wea-q	6,50	30,58	198,77
	274121549025-48	Bagreșe din aluminiu MALAKI	m	26,25	1,00	26,25
	2651121100002	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 saci S1500	kg	0,625	1,40	0,875
	142110220096	Nisip sortat neșpatat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	50,00	1,25
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	37,57	41,244	1 549,54
	713200012000	Mozăicar	wea-q	22,542	30,58	689,334
	9310000019020	Muncitor deșervire CM	wea-q	3,757	25,92	97,381
	266410102010	Mortar ciment 100-T (tri informatic)	m3	1,24	0,00	0,00
	2651121100002	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 saci S1500	kg	488,41	1,40	683,774
	142110220096	Nisip sortat neșpatat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,578	50,00	78,897
	410011202018	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,376	0,00	0,00
	255100007200	Unghi de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,127	0,10	0,113
	25522000317	Malaxor pentru mortar de 200 L, acționat	h-ut	0,451	0,10	0,045

1	2	3	4	5	6	7
34	CNS4A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Glet" într-un strat, la pereți și lavare interioare BETONOKONTAKT	m2	37,57	10,282	386,30
	711020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-q	5,26	30,58	160,845
	240320101010.1	Grund cu cuart "Glet" BETONOKONTAKT	kg	15,592	14,40	224,518
	810741	Hartie pentru șlefuit uscată	buc	1,879	0,50	0,939
35	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe mari mari de 16 m2	m2	37,57	190,50	7 157,07
	713200012000	Mozăicar	wea-q	84,532	30,58	2 585,004
	9310000019020	Muncitor deșervire CM	wea-q	9,393	25,92	243,454
	266411280700	Plăci sau pisciuri de gresie	m2	38,697	100,00	3 869,71
	2664101020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	152,159	2,00	304,317
	241020100001	Fuga	kg	11,271	13,00	146,523
	2010207318700	Distorsiuni de roți	buc	751,40	0,01	7,514
	2651101100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	33,813	0,01	0,338
	2551100007200	Unghi de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,691	0,10	0,169
	2552200040021	Mixer electric	h-ut	0,451	0,10	0,045
		Total	lei			12 179,63
		Total Pardoseli				12 179,63
		Inclusiv salariu				6 797,25
		1.5. Rețele de încălzire				
36	RpIB11A	Demontarea radiatoare de pozitie pentru destinație	m2	3,40	4,893	16,64
	711040011800	Instalator încălzire	wea-q	0,544	30,58	16,636
37	IB06A	Radiatoare din oțel, monobloc având lungimea de pînă la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	865,988	1 731,98
	711040011700	Instalator încălzire și gaze	wea-q	1,00	30,58	30,58
	2823115700060	Radiator	buc	2,00	850,00	1 700,00
	171427372800	Clepea fuor	kg	0,006	10,00	0,06
	2403201010108	Soluție de etanșare	kg	0,012	2,50	0,03
	281128482352	Burghiu vidia	buc	0,10	0,66	0,066
	285220131544	Dabla cu expandare cu D= 8	buc	6,00	0,20	1,20
	255220007009	Mașina de găurit electrică	h-ut	0,40	0,10	0,04
38	IB20A	Elemente de susținere pentru corpuri de încălzire, montat pe zid de caramida	buc	2,00	7,897	15,79
	711040011700	Instalator încălzire și gaze	wea-q	0,30	30,58	9,174
	2823115700060	Element de susținere (crosștein)	buc	2,00	2,00	4,00
	252315871287	Diblu p.v.c. marmura 4 N10-1030-75	buc	4,00	0,50	2,00
	2874113838531	Sarut uzual cu cap bombat și gîr paurt pe lămn 6 x 45	buc	4,00	0,15	0,60
	255220007009	Mașina de găurit electrică	h-ut	0,20	0,10	0,02
39	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,00	19,061	38,12

1	2	3	4	5	6	7
1	713600011800 Robinet trecere sau de trecere 20x1137x3001	Instalator incalzire	weir-4 buc	0,52 2,00	30,58 10,00	13,902 20,00
	28x1137x8003	Chieie pentru robinet de servisie	buc	2,00	0,55	1,10
	24x0116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	30,00	0,90
	171427123980	Cinepa fieror	kg	0,016	10,00	0,16
	15x1236108945	Ulei de in sicativat	kg	0,03	2,00	0,06
40	RpIC19A	Demontrarea kevi negri, pentru instalatii, montare la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	18,00	12,527	225,48
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4 buc	5,40	30,58	165,132
	28x5274123110	Dop din fonta	buc	5,40	0,10	0,54
	24x1115940512	Oxigena teanice gaze S2031	m3	1,08	8,33	8,996
	24x1597380164	Carbun de calciu tehnica (carbui) S102	kg	2,466	19,00	46,854
	171427123980	Cinepa fieror	kg	0,396	10,00	3,96
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,00	31,303	500,85
	713600011749	Instalator incalzire si gaze	weir-4	5,60	30,58	171,248
	25x1216710005-101	Teava din polietilena sau polipropilena D-25	m	16,48	20,00	329,60
42	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" COT d-25	buc	11,00	31,833	350,16
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	9,35	30,58	285,923
	15x1146711800-102	Fitinguri din fonta COT d-25	buc	11,00	5,00	55,00
	171427123980	Cinepa fieror	kg	0,33	10,00	3,30
	24x0116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,154	30,00	4,62
	23x0116200573	Benzină auto	l	0,55	2,40	1,32
43	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ d-25x3/4	buc	4,00	76,833	307,33
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	3,40	30,58	103,972
	25x1156711800-103	Fitinguri din fonta RACORD OLANDEZ d-25x3/4	buc	4,00	50,00	200,00
	171427123980	Cinepa fieror	kg	0,12	10,00	1,20
	24x0116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,056	30,00	1,68
	23x0116200573	Benzină auto	l	0,20	2,40	0,48
44	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" TEU d-25	buc	6,00	33,033	198,20
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	5,10	30,58	155,958

1	2	3	4	5	6	7
45	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET p'u RADIATOR	buc	2,00	33,033	66,07
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	1,70	30,58	51,986
	25x1156711800-98	Fitinguri din fonta SET p'u RADIATOR	buc	2,00	6,20	12,40
	171427123980	Cinepa fieror	kg	0,06	10,00	0,60
	24x0116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,078	30,00	0,84
	23x0116200573	Benzină auto	l	0,10	2,40	0,24
46	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" d-25	buc	12,00	14,157	169,88
	713600011620	Instalator apa, cald	weir-4	4,56	30,58	139,445
	28x5754209040-105	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25	buc	12,00	2,00	24,00
	21x1117306308	Carton oteliat, tip 2, in sulat de 1 mm	kg	0,06	8,50	0,51
	28x51121109440	Ciment portland cu adăosuri P.A.35 saci S1500	kg	3,72	1,40	5,208
	14x1102020525	Niplo scort neoplat de rin si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	50,00	0,72
	418011620820	Apă potabilă	m3	0,012	0,00	0,00
47	RpID19A	Demontrarea robinetelor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	27,537	165,22
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	5,40	30,58	165,132
	311030005401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,90	0,10	0,09
48	RpID28A	Montarea robinetului sfere cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	1,00	100,374	100,37
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	0,73	30,58	22,323
	29x113242021-107	Robinet sfere D-15 mm	buc	1,04	75,00	78,00
	311030005422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,51	0,10	0,051
49	RpID28B	Montarea robinetului sfere cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm D-22 mm	buc	2,00	103,363	206,73
	713600011800	Instalator incalzire	weir-4	2,04	30,58	62,383
	29x11373401-108	Robinet sfere D-22 mm	buc	2,06	70,00	144,20
	311030005422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	1,42	0,10	0,142
50	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe	buc	8,00	31,833	254,66

1	2	3	4	5	6	7
		conduce a fîrîngurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" REDUCTIE d-25				
	715640011800 25315071800L 171422712290	Instalator incalzire Fîrînguri din fonta REDUCTIE d-25	wea-q buc	6,80 8,00	30,58 5,00	207,944 40,00
	240616101294 2320116200573	Cinepa factor Vopsea manta plumb v.351-3 NTR 90 Benzina auto	kg kg l	0,24 0,112 0,40	10,00 30,00 2,40	2,40 3,36 0,96
51	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	2,00	19,764	39,53
	715640011800 20131373400L 110	Instalator incalzire Robinet trecere sau de trecere D- dn=3/8"	wea-q buc	0,60 2,00	30,58 10,00	18,348 20,00
	240616101294 1714227122940 154212010045	Vopsea manta plumb v.351-3 NTR 90 Cinepa factor Ulei de la sicativat	kg kg kg	0,03 0,016 0,06	10,00 10,00 2,00	0,90 0,16 0,12
52	RCAB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm	buc	3,00	5,762	17,29
	712301010200 40111062074L	Betonist Energie electrica	wea-q kw	0,51 7,875	30,58 0,00	15,596 0,00
	241210621252 240506007069	Burghiu widia Mastina de perforat cu burghiu vidia	buc b-ut	2,52 0,27	0,66 0,10	1,663 0,027
53	RpKC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din oel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	5,047	10,09
	715640011800 154212010045 171311700064 2320116200573	Instalator incalzire Ulei de la sicativat Bumbuc de sigers Benzina auto	wea-q kg kg l	0,32 0,03 0,016 0,10	30,58 2,00 0,50 2,40	9,786 0,06 0,008 0,24
54	RpC U05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,00	30,041	180,25
	712301011400 931006019920	Zidar Muncitor deservire CM	wea-q wea-q	0,30 6,60	30,58 25,92	9,174 171,072
		Total	lei		4 594,64	
		Total Retele de incalzire Inclusiv salaria			4 594,64	1 827,71
		1.6. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
55	RpIP01A	Colirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	6,00	0,612	3,67
	715640011800	Instalator incalzire	wea-q	0,12	30,58	3,67
56	RpSF01A	Colirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	2,00	1,223	2,45

1	2	3	4	5	6	7
57	715640011800	Instalator apa, canal	wea-q	0,08	30,58	2,446
		Demonstrarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparator, a coloanelor de distributie etc, avînd diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	12,527	187,90
	RpIC19A					
	715640011800 240506123510 241115904312 241507100164 1714227122940	Instalator incalzire Dop din fonta Oxygen tehnic gazos S2031 Carburta de calcu tehnica (centrid) S102 Cinepa factor	wea-q buc m3 kg kg	4,50 4,50 0,90 2,055 0,33	30,58 0,10 8,33 19,00 10,00	137,61 0,45 7,497 39,045 3,30
58	RpSB01A	Demonstrarea tuburilor si pieselor de legatura fisionale din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,00	19,571	234,85
	715640011800	Instalator apa, canal	wea-q	7,68	30,58	234,854
59	RpSB10C	Montarea tevi din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avînd diametrul de 50 mm TEAVA d-50 L-1,0m	m	15,00	37,861	567,92
	715640011800 251210700210- 62 2416400110467 232010717232 2320116200573	Instalator apa, canal Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare TEAVA d-50 L-1,0m Codez 100 adeziv pentru lipit PVC Dicleoran Benzina auto	wea-q m kg kg l	10,50 16,145 0,157 0,063 0,282	30,58 15,00 25,00 0,86 2,40	321,09 242,179 3,919 0,054 0,677
60	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avînd diametrul de 50 mm COT d-50	buc	15,00	21,68	325,20
	715640011800 232116071220- 63 2416400110467 232010717232 2320116200573	Instalator apa, canal Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare COT d-50 Codez 100 adeziv pentru lipit PVC Dicleoran Benzina auto, insecticid, tip COR 75, inertabil	wea-q buc kg kg kg	7,20 15,60 0,421 0,172 0,312	30,58 6,00 25,00 0,86 2,40	220,176 93,60 10,53 0,148 0,749
61	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avînd diametrul de 50 mm MUFA d-50	buc	15,00	21,68	325,20
	715640011800 232150712290- 64 2416400110467 232010717232	Instalator apa, canal Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare MUFA d-50 Codez 100 adeziv pentru lipit PVC Dicleoran	wea-q buc kg kg kg	7,20 15,60 0,421 0,172 0,172	30,58 6,00 25,00 0,86 0,86	220,176 93,60 10,53 0,148 0,148

1	2	3	4	5	6	7
62	232016200572	Benzina auto, necelara, tip COR 75, normala	kg	0,312	2,40	0,749
	RpsB11B	Montarea piesei de legatura (col, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm TEU d-50	buc	15,00	25,84	387,60
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	7,20	30,58	220,176
	2323156712230-641	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare TEU d-50	buc	15,60	10,00	156,00
	2416406110467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,421	25,00	10,53
	232016217223	Dicloretan	kg	0,172	0,86	0,148
	232016200572	Benzina auto, necelara, tip COR 75, normala	kg	0,312	2,40	0,749
63		Bratarea pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic montata prin impuscure, conductele avind diametrul de 2"	buc	24,00	17,917	430,02
	RpsA44F					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	1,92	30,58	58,714
	28757420060-63	Bratarea pt. tevi de instalatii de apa si gaze D-2"	buc	24,00	15,00	360,00
	21211117008308	Carton condilat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,144	8,50	1,224
	2876115801648	Boli de impuscat, M 6	buc	24,00	0,05	1,20
	2876115804065	Pulite unelte hexagonale M 6	buc	24,00	0,05	1,20
	2461117008499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	24,00	0,32	7,68
64		Inlocuirea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm DOP -50	buc	12,00	19,773	237,27
	RpsB37C					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	5,04	30,58	154,123
	2323156713300-66	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare DOP -50	buc	12,00	6,00	72,00
	2416406110467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,30	25,00	7,50
	232016217223	Dicloretan	kg	0,12	0,86	0,103
	232016200572	Benzina auto, necelara, tip COR 75, normala	kg	0,072	2,40	0,173
	246112600106	Hirtie sfec uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	6,60	0,50	3,30
	1711117006461	Burnbuc de stiers	kg	0,144	0,50	0,072
65		Montarea supapei de siguranta cu parghie si contragreutate, pentru recordare cu flanse, avind diametrul 50 mm SUBAPA p'u canalizare d-50	buc	4,00	32,858	131,43
	RpsD27C					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	1,92	30,58	58,714
	2911120042710-67	Supapa de siguranta cu parghie si contragreutate SUBAPA p'u canalizare d-50	buc	4,04	18,00	72,72
66		Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,00	17,125	34,25
	RpsB05A					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	1,12	30,58	34,25
67	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta	buc	2,00	78,083	156,17

1	2	3	4	5	6	7
		emaliaata, simplu, avind diametrul de 50 mm				
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	1,66	30,58	50,763
	2875114202805	Sifon simplu sau combinat din fonta emaliata	buc	2,10	50,00	105,00
	246112100440	Ciment portland cu adosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	1,40	0,323
	1752117300667	Calatier gudeonati	kg	0,084	1,00	0,084
68		Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emaliata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat CLASA GENUIA	buc	12,00	1 107,459	13 289,50
	SC08A					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	52,80	30,58	1 614,624
	26210244600-68	Vas pt. closet cu talpi, oriental CLASA GENUIA	buc	12,24	500,00	6 120,00
	2875114202801-68	Sifon pt. closet oriental	buc	12,24	5,00	61,20
	26210244596-68	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,24	300,00	3 672,00
	2911134201561-68	Rehinat cu plutitor pt. rezervor WC, d=3-8"	buc	12,24	1,00	12,24
	2875114202806-68	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu d=1 1/4"	buc	12,24	2,30	30,60
	252110730210-68	Teava pt. splare din material plastic cu d=32 mm	m	28,152	0,10	2,815
	231170710073-68	Racord flexibil cu d=3-8" mm	buc	12,24	50,00	612,00
	2911134201735-68	Rehinat coliar, d=3-8"	buc	12,24	35,00	428,40
	2875114200600-68	Tringetor pt. closet	buc	12,24	0,10	1,224
	231170661195-68	Mangera din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,24	60,00	734,40
69		Demontarea unui lavoar de falanta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	29,051	116,20
	RpsC05A					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	3,80	30,58	116,204
70		Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe piederul	buc	4,00	557,206	2 229,22
	RpsC21C1					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	10,00	30,58	305,80
	26210244800-60	Lavoar cu piederul	buc	4,161	400,00	1 664,48
	2875114202806	Sifon pt. lavoar	buc	4,12	50,00	206,00
	2875114202829	Ventil de scurgere	buc	4,12	7,50	30,90
	279610310606	Teava de plumb de scurgere D-35 x 2,5 mm p'u lavoar	m	1,236	1,00	1,236
	262102445900	Piederul din portelan sanitar	buc	4,161	5,00	20,806
71		Demontarea unei baterii statice, avind diametru de 1/2"	buc	4,00	25,993	103,97
	RpsD03A					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	3,40	30,58	103,972
72		Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	311,16	1 244,64
	RpsD35A					
	7116020011620	Instalator apa, canal	veci-q	8,00	30,58	244,64

1	2	3	4	5	6	7
	201312001330-62	Baterie amestecatoare pt. lavator cu diam-1/2"	buc	4,00	250,00	1 000,00
	201307306304	Record Flexibil cu diam-1/2" FACE PARE din COSTUL RESURSELUI nr 291 3124201370	buc	8,00	0,00	0,00
73	RpsA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbricata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	27,00	80,236	2 166,37
	7116020011620	Instalator apa, canal	wea-q	51,30	30,58	1 568,754
	201216100360-66	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D- 20 mm	m	28,917	14,00	404,838
	201216112400-66	Cot din PVC tip G montat prin lipire D- 20 mm	buc	19,845	3,00	59,535
	201216114800-66	Teu din PVC rigid, tip greu (G) D- 20 mm	buc	12,758	3,00	38,273
	201216118006-66	Mufa mica din PVC rigid, tip G D- 20 mm	buc	28,35	3,00	85,05
	201216118000-66	Reductie din PVC tip greu (G) D- 20 mm	buc	2,835	2,30	6,521
	201216112100-66	Nipul din fonta maleabila, N&DS, zincata D- 20 mm	buc	28,35	0,12	3,402
74	RpsD20B	Montarea robinetului de reglaj, drepti sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiecte sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	16,00	43,444	695,10
	7116020011620	Instalator apa, canal	wea-q	6,72	30,58	205,498
	201216100360-64	Reductie de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	16,32	30,00	489,60
75	RpsA43B	Bratara pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	15,00	12,628	189,42
	7116020011620	Instalator apa, canal	wea-q	4,95	30,58	151,371
	201216100400-68	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D- 3/4"	buc	15,00	2,00	30,00
	212117100800	Carton condalat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,075	8,50	0,637
	206122100460	Curent portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,65	1,40	6,51
	141110200073	Nisip sortat respalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,018	50,00	0,90
	410011620280	Apa potabila	m3	0,015	0,00	0,00
76	RC38A	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbutasi, din polipropilena imbricata prin polifusune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT cu SUPORT d-15	buc	12,00	14,625	175,50
	7116020011740	Instalator incalzire si gaze	wea-q	1,80	30,58	55,044
	206120416100-6	Piesa de racordare (fiting) COT cu SUPORT d-15	buc	12,00	10,00	120,00
	211200725006	Hirtie absorbanta	kg	0,24	1,45	0,348
	212011731578	Decapant	kg	0,072	1,20	0,086
	206000000000	Ajutor de sudura pentru polifusune	h-ut	0,18	0,10	0,018
77	RpC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele	buc	6,00	56,833	341,00

1	2	3	4	5	6	7
		existente de incalzire centrala (mufa, nipul, cot, teu, dop, reductii, record olandez, etc.), cu diametrul pina la 1" MP d-20x1/2 M				
	7116020011800	Instalator incalzire	wea-q	5,10	30,58	155,958
	20121611800-66	Fittinguri din fonta MP d-20x1/2 M	buc	6,00	30,00	180,00
	171142123200	Cinepa fier	kg	0,18	10,90	1,80
	2480116101584	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,084	30,00	2,52
	2120116200973	Benzină auto	l	0,30	2,40	0,72
78	RpsA40B	Montarea (intrecalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" RACORD d-20x1/2 CONFORM CS	buc	2,00	98,68	197,36
	7116020011620	Instalator apa, canal	wea-q	3,00	30,58	91,74
	171142123200	Cinepa fier	kg	0,068	10,00	0,68
	2480201600034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,122	2,40	0,293
	154212618045	Benzină auto	l	0,26	2,40	0,624
	201216112000	Ulei de in sicativat	kg	0,012	2,00	0,024
	272120412000-91	Record olandez RACORD d-20x1/2	buc	2,00	50,00	100,00
	201216118100-91	Nipul	buc	2,00	1,00	2,00
	201216118100-91	Fiting	buc	2,00	1,00	2,00
79	RpD19A	Dermontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	4,00	27,537	110,15
	7116020011800	Instalator incalzire	wea-q	3,60	30,58	110,088
	7116000000401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,60	0,10	0,06
80	RC4B21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elemente de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,00	5,762	23,05
	7112010010200	Betonist	wea-q	0,68	30,58	20,794
	4011100202761	Energie electrica	kw	10,50	0,00	0,00
	2012120082352	Burghiu vidita	buc	3,36	0,66	2,218
	2060530007069	Masina de perforat cu burghiu vidita	h-ut	0,36	0,10	0,036
81	RpC105G	Executarea strapunginelor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc	12,00	30,041	360,49
	7112050011440	Zidar	wea-q	0,60	30,58	18,348
	0110000019920	Muncitor deservire CIM	wea-q	13,20	25,92	342,144
		Total	lei			24 265,91
		Total Tehnica sanitară, rețele de apeduct si canalizare				24 265,91
		Incaltis salarlu				6 821,74
		1.7. Lucrari de executare peretelui Tumba din beton				
82	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu straiul de pina la 3 cm grosime, format din	m2	12,30	3,888	47,82

1	2	3	4	5	6	7
		asfalt turnat pe fundatii de beton				
		Muncitor necalificat	wea-q	1,845	25,92	47,822
83	9110060119900	Strat de fundatie sau reprofiliere din piatra sparta, pentru drumuri, cu asistenta manuala, executat cu impingere fara innoirite	m3	3,50	335,079	1 172,78
		Peravane	wea-q	5,775	30,58	176,60
	712602011800	Piata sparta pentru pr drumuri	m3	0,711	200,00	142,10
	141112201646	r magistrala 15-25 mm	m3	4,267	200,00	853,30
	141112201672	Piata sparta pentru pr drumuri	m3	0,525	0,00	0,00
	410016202806	r magistrala 40-63 mm	m3	0,724	1,00	0,725
	2892240004010	Apa industriala in cisterna pr. lucrari drumuri-terasari.	h-ut	0,052	1,00	0,052
	34104005660	C compactor static autopropulsat cu ruloizi valituri R.8-14 de 14tf	h-ut	0,052	1,00	0,052
84		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de strepire	h-ut	0,525	1,00	0,525
		Beton simpla clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	3,50	927,888	3 247,61
		Becorist	wea-q	19,25	30,58	588,665
	712610010200	Muncitor de servite CM	wea-q	17,325	25,92	449,064
	9110060119920	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 anei S1500	kg	1 095,15	1,40	1 533,21
	2651122100402	Nisip scari spalat de ru si lacuri 0,5-7,0 mm	m3	2,764	50,00	138,18
	1411102300487	Pietris ciurait naspuit de ru 7-30 mm	m3	2,536	200,00	507,15
	1411102300482	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,698	0,00	0,00
	410016202818	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "V/P-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,10	0,10	0,21
	2892270603717	Autocisterna 5 tf	h-ut	0,525	59,29	31,127
	3410200401373	Total	lei		4 468,21	
		Total lucrari de executarea peretilor tumba din beton			4 468,21	
		Inclusiv salariu			1 262,15	
		1.8. Lucrari de executarea capitula acoperisului				
85		Demontrarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	46,00	19,563	899,88
	RpC142F	Tarudragu	wea-q	21,62	30,58	661,14
	723109011100	Muncitor de servite CM	wea-q	9,20	25,92	238,464
	9110060119920	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,76	0,10	0,276
86	2022140006703	Amortisara suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a bazei, contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum fierzizat (subit) intr-un strat	m2	46,00	7,823	359,87
		Izolator hidroflug	wea-q	1,84	30,58	56,267
	712610011200					

1	2	3	4	5	6	7
		Suspensie de bitum fierzizat-subit	kg	13,80	22,00	303,60
	241317140000	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,046	0,00	0,00
	410016202818	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,014	0,10	0,001
87	2022140006703	Involtori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX 1 STRAT	m2	46,00	84,295	3 877,58
	RpC134A					
		Izolator hidroflug	wea-q	33,58	30,58	1 026,876
	712610011200	Muncitor de servite CM	wea-q	6,90	25,92	178,848
	9110060119920	Membrane bituminoase UNIFLEX 1 STRAT	m2	55,809	45,90	2 511,427
	2022135604076-87	Gaz metan in butelii	kg	14,559	11,00	160,149
	112020631035	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,30	0,10	0,23
	2022140006703	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,46	0,10	0,046
	2022140007041	Arzator cu flacara	h-ut	0,46	0,10	0,046
88		Involtori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX STRAT 2	m2	46,00	90,361	4 156,62
	RpC134A					
		Izolator hidroflug	wea-q	33,58	30,58	1 026,876
	712610011200	Muncitor de servite CM	wea-q	6,90	25,92	178,848
	9110060119920	Membrane bituminoase UNIFLEX STRAT 2	m2	55,809	50,00	2 790,475
	2022135604076-88	Gaz metan in butelii	kg	14,559	11,00	160,149
	112020631035	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,30	0,10	0,23
	2022140006703	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,46	0,10	0,046
	2022140007041	Arzator cu flacara	h-ut	0,46	0,10	0,046
		Total	lei		9 293,95	
		Total lucrari de executarea capitula acoperisului			9 293,95	
		Inclusiv salariu			3 367,32	
		1.9. CANTINA pereti si tavani				
89		Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	76,00	184,078	13 989,97
	CK29F					
		Muncitor de servite CM	wea-q	11,40	25,92	295,488
	9110060119920	Templar	wea-q	155,80	30,58	4 764,364
	742201006100	Dublu din metal	buc	304,00	0,50	152,00
	287113611300	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (gavanta sau ascusuri) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	79,80	110,00	8 778,00
	279210464151	Unghi de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,14	0,10	0,114
	2792160007200	Demontrare placajelor din faiana, gresie, ceramica	m2	55,00	45,202	2 486,08
90		RpCM33A				
		Fanator	wea-q	44,00	30,58	1 345,52
	7126100110900	Muncitor de servite CM	wea-q	44,00	25,92	1 140,48
	9110060119920	Apa	m3	0,165	0,00	0,00
	410016202818	Miscan feresta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,825	0,10	0,083
	2022140006703	Destiaceri de tencuiala interioare sau exterioare driscute la pereti sau tavane	m2	141,00	7,559	1 065,76
91		RpC135A				
		Zidar	wea-q	16,92	30,58	517,414
	712610011400	Muncitor de servite CM	wea-q	21,15	25,92	548,208
	9110060119920					

1	2	3	4	5	6	7
410015020318	Apă pentru montare și betonare		m ³	7,05	0,00	0,00
20221400060703	Lucrarea fereastră de 0,0015 AN (0,15 t)		h-ut	1,41	0,10	0,141
92	Aplicarea manuală a gresiei cu cuart "Gleia" într-un strat, la pereți și tavane interioare		m ²	141,00	10,282	1 449,79
CNS4A	BETONOKONTAKT					
7141020013001	Zargav vegetal cat. 3		ncu-v	19,74	30,58	603,649
240026101010.1	Grind cu cuart "Gleia"		kg	58,515	14,40	842,616
810741	BETONOKONTAKT		buc	7,05	0,50	3,525
93	Reparatii de rețenșuri interioare, de 3 cm grosime, executate pe impelitură de șirna, dîșculite, la pereți, tavane și sîlțuri, cu mortar de ciment-var					
RpC10A	marcă 100-T pentru smîr, mortar de ciment-var mărcă 50-T pentru grind și mortar de var-ciment mărcă 10-T pentru stralul vizibil, aplicate la pereți		m ²	141,00	104,63	14 752,87
7122090013442	Tencușor		ncu-v	338,40	30,58	10 348,272
9110060019920	Muncitor descervic CM		ncu-v	50,76	25,92	1 315,699
20451122100402	Ciment melange cu adăsură M 30 saci SI 500		kg	1 548,18	1,40	2 167,452
2045102100713	Var pastă		m ³	1,128	1,20	1,354
20464102100212	Mortar ciment M 10-T (gr. informatic)		m ³	0,705	0,00	0,00
20464102100213	Mortar ciment M 50-T (gr. informatic)		m ³	0,141	0,00	0,00
20464102100215	Mortar ciment 100-T (gr. informatic)		m ³	2,397	0,00	0,00
1421102200513	Nisip sortat necalpat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm		m ³	6,486	50,00	324,30
410015020318	Apă pentru montare și betonare		m ³	1,692	0,00	0,00
287122005546	Plasa sîrnată zincată ochi țapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542		kg	5,118	4,20	21,497
2710600000016	Oel beton profil neted OB 30 ST AS 438 D = 6 mm		kg	334,875	1,55	519,056
2734133001481	Șirna din oțel moale, neagra, D=1 mm		kg	4,371	12,50	54,638
21922700018171	Malașor pentru mortar de 200 L, acționat electric		h-ut	0,564	1,00	0,564
29221400060702	Lucrarea de fereastră		h-ut	0,423	0,10	0,042
94	Placaj din fînă sau smaltina, nesmalțuită, mlaia sau lăcioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și sîlțuri, inclusiv glafuri și muchii, cu rosturi alternante, în înșepuri cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plăcilor		m ²	141,00	171,042	24 116,95
C106C						
7122010010900	Faianț		ncu-v	317,25	30,58	9 701,505
9110060019920	Muncitor descervic CM		ncu-v	28,20	25,92	730,944
2070612203000	Placi tip faianț		m ²	148,05	80,00	11 844,00
20451122100402	Ciment melange cu adăsură M 30 saci SI 500		kg	56,40	1,40	78,96
201027318300	Distanțieri de rost		buc	2 820,00	0,01	28,20
24002610100001	Fuga		kg	46,53	13,00	604,89
410015020318	Apă pentru montare și betonare		m ³	1,128	0,00	0,00
2402100110100	Adeziv pentru plăci faianț		kg	564,00	2,00	1 128,00
29221400060703	Utilaj de rîndec pentru lucrări de finisaj		h-ut	2,82	0,10	0,282

1	2	3	4	5	6	7
20221400060702	Mixer electric		h-ut	1,692	0,10	0,169
95	Montarea grilelor de ventilație, gata confecționate, din tabla neagră de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete și lant pentru manevrarea cu mîna, montate în zid		buc	4,00	57,429	229,71
RpCp3A						
7122090013400	Zidar		ncu-v	0,88	30,58	26,91
281236300522	Grila ventilatie tabla neagra gata confecționată		buc	4,00	50,00	200,00
281620732006-41	Lant cu zale imođiate D=2 mm S 2585 / 5 FACE PARTE DIN RESURULU nr. 2811236306222		kg	0,60	0,00	0,00
20451122100004	Ciment portland P 40 saci S388		kg	2,00	1,40	2,80
29221400060702	Lucrarea de fereastră		h-ut	0,04	0,10	0,004
	Total		lei			58 091,14
	Total CANTINA pereți și tavan inclusiv salariu					58 091,14
	L10. CANTINA timbrarie					31 338,45
96	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)		m ²	11,00	11,865	130,51
RpC056A						
742010060100	Timpliar		ncu-v	2,31	30,58	70,64
9110060019922	Muncitor descervic		ncu-v	2,31	25,92	59,875
97	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobalante (plante, swing-out) cu suprafața golului sub 2 m2 într-un canal		m ²	7,68	942,72	7 240,09
CK57C						
9110060019920	Muncitor		ncu-v	12,572	25,92	325,87
201012911108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) Dăburit de montaj 10x130 mm F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		m ²	7,68	900,00	6 912,00
205114209707-	Banda izolanta F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		buc	49,92	0,00	0,00
2315756431403-	Banda izolanta F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		m	20,275	0,00	0,00
2315756431403-	Banda de bariera de vapori F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		m	21,043	0,00	0,00
2315756431404-	Banda hidroizolanta F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		m	4,915	0,00	0,00
241666101576-22	Spuma de polietilen F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURULUI nr. 2030112931108		buc	1,482	0,00	0,00
29221400060702	Lucrarea de fereastră		h-ut	0,221	0,10	0,022
290550007010	Perforator electric		h-ut	1,332	1,00	1,332
29127100212	Dispozitiv de insuflare		h-ut	0,865	1,00	0,865
98	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armatură și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu înaltă pînă la 35 m inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv		m ²	3,60	1 224,699	4 408,92
CK25A						

1	2	3	4	5	6	7
	712930001.200	Finisior M/P	wea-v	2,628	30,58	80,364
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	0,288	25,92	7,465
	2030112939150	Usc din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,60	1 200,00	4 320,00
	2074115429126- 25	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm FACE PARTE DIN COATUL RESURSLUI nr.2030112939150	buc	14,40	0,00	0,00
	2415566101372- 25	Spuma de polieurean FACE PARTE DIN COATUL RESURSLUI nr.2030112939150	kg	1,80	0,00	0,00
	248226101000- 25	Chat siliceos FACE PARTE DIN COATUL RESURSLUI nr.2030112939150	kg	0,63	0,00	0,00
	2041126001472- 25	Hartie stiefta uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE DIN COATUL RESURSLUI nr.2030112939150	buc	2,16	0,50	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,072	0,10	0,007
99	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	8,00	924,28	7 394,24
	712930001.200	Finisior M/P	wea-v	6,08	30,58	185,926
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	0,32	25,92	8,294
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,00	900,00	7 200,00
	2074115429126- 25	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUI nr.2030112951150	buc	32,00	0,00	0,00
	2416666101372- 25	Spuma de polieurean FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUI nr.2030112951150	kg	1,28	0,00	0,00
	248226101000- 25	Chat siliceos FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUI nr.2030112951150	kg	0,448	0,00	0,00
	2041126001472- 25	Hartie pentru stiefta uscata 23x30 gr FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUI nr.2030112951150	buc	3,20	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,80	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,16	0,10	0,016
		Total	lei		19 173,76	
		Total CANTINA tinlari Inclusiv salariu L.T. CANTINA Pardoseli			19 173,76 738,44	
100	RpCM33A	Demontarea placajelor din fatamta, gresie, ceramica	m2	76,00	45,202	3 435,31
	7123000100900	Fanatar	wea-v	60,80	30,58	1 859,264
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	60,80	25,92	1 575,936
	410612602918	Apa	m3	0,228	0,00	0,00
	2952160007200	Mascara feressera de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	1,14	0,10	0,114
101	RpCK42C	Defalcarea pardoselilor reci din Placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	76,00	22,04	1 675,04
	712300012700	Parchetar	wea-v	29,64	30,58	906,591
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	29,64	25,92	768,269

1	2	3	4	5	6	7
	410012602018	Apa	m3	3,80	0,00	0,00
	2952160007200	Mascara feressera de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	3,80	0,10	0,38
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gietel" intr-un strat, la pereti si tavane interioare GHODROIZOL	m2	76,00	5,261	399,81
	7141000013001	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-v	10,64	30,58	325,371
	248226101010-2 810741	Grand cu cuar "Gietel" GHODROIZOL Hartie pentru stiefta uscata	kg	31,54	2,30	72,542
			buc	3,80	0,50	1,90
103	CK18C	Montarea baghetelor la jamburi din aluminu MALAKI	m	45,00	9,086	408,86
	7420100601000	Timplar	wea-v	11,70	30,58	357,786
	274312540025- 46	Baghete din aluminu MALAKI	m	47,25	1,00	47,25
	2651122100402	Ciment metlurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	1,125	1,40	1,575
	142102300066	Nisip sortat neaplat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,045	50,00	2,25
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuta fin	m2	76,00	41,244	3 134,56
	712300012600	Mozaietar	wea-v	45,60	30,58	1 394,448
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	7,60	25,92	196,992
	2666102102010	Mortar ciment 100-Tip informativ	m3	2,508	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metlurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	988,00	1,40	1 383,20
	142102300013	Nisip sortat neaplat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	3,192	50,00	159,60
	4100110202018	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,76	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,28	0,10	0,228
	2952210003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,912	0,10	0,091
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gietel" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	76,00	10,282	781,45
	7141000013001	Zugrav vopsitor cat. 3	wea-v	10,64	30,58	325,371
	248226101010-1	Grand cu cuar "Gietel" BETONOKONTAKT	kg	31,54	14,40	454,176
	810741	Hartie pentru stiefta uscata	buc	3,80	0,50	1,90
106	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar aderiv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	76,00	190,50	14 477,98
	712300012600	Mozaietar	wea-v	171,00	30,58	5 229,18
	9310000019020	Muncitor deservire CM	wea-v	19,00	25,92	492,48
	2661112800700	Placi sau plescuri de gresie	m2	78,28	100,00	7 828,00
	2664102100301	Adesiv pentru placarea plajelor de gresie	kg	307,80	2,00	615,60
	24822610100001	Fuga	kg	22,80	13,00	296,40
	291027318700	Dizastanti de rost	buc	1 520,00	0,01	15,20
	2651102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,40	0,01	0,684
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,42	0,10	0,342
	2952210004021	Mixer electric	h-ut	0,912	0,10	0,091
		Total	lei		24 313,01	
		Total CANTINA Pardoseli			24 313,01	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.12. CANTINA, Retele de incalzire				13.431,49
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,40	4,893	6,85
108	IB06A	Instalator incalzire Radiatoare din otel monobloc avind lungimea de pira la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	865,988	1.731,98
						6,85
		71.96040011800	Instalator incalzire si gaze	1,00	30,58	30,58
		2822115700000	Radiator	2,00	850,00	1.700,00
		171427122460	Ciepa fuio	0,006	10,00	0,06
		2430126100338	Solutie de etansare	0,012	2,50	0,03
		2811326827552	Burgheu metalic	0,10	0,66	0,66
		2875270131344	Diblu cu expandare cu D=8	6,00	0,20	1,20
		293270007069	Masina de gauri electrice	0,40	0,10	0,04
109	IB30A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,00	7,897	15,79
		71.96040011840	Instalator incalzire si gaze	0,30	30,58	9,174
		2822115700001	Element de sustinere (cristalin)	2,00	2,00	4,00
		2523150719287	Diblu p.v.c. marimea 4 N11-1030-75	4,00	0,50	2,00
		287811896421	Surub uzual cu cap bombat si gti patrat pt. lemn M 6 x 4,5	4,00	0,15	0,60
		285270007069	Masina de gauri electrice	0,20	0,10	0,02
110	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventili, cu eteie mobila cu dn=1/4", 3/8"	buc	4,00	19,061	76,24
		71.96040011800	Instalator incalzire	1,04	30,58	31,803
		291113744301-99	Robinet trecere sau de trecere	4,00	10,00	40,00
		2860117038831	Cheie pentru robinet de aerisire	4,00	0,55	2,20
		2430118010354	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	0,06	30,00	1,80
		171427122460	Ciepa fuio	0,032	10,00	0,32
		1542112610045	Ulei de in scabiv	0,06	2,00	0,12
111		Demontarea tevii negri, pentru instalati, montate la incalzire centrala prin suflare, la constructii de locuit si social culturale, la gazele aparateelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	18,00	12,527	225,48
	RpIC19A					
		71.96040011800	Instalator incalzire	5,40	30,58	165,132
		2875271212160	Dop din fonta	5,40	0,10	0,54
		2431115904512	Oxygen tehnic gaze S2031	1,08	8,33	8,96
		2431547081054	Carburant de calciu tehnica (cehby) S102	2,466	19,00	46,854
		171427122460	Ciepa fuio	0,396	10,00	3,96
112	IC36B	Teva din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalati de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	8,00	31,303	250,42
		71.96040011790	Instalator incalzire si gaze	2,80	30,58	85,624
		2521216710000-101	Teva din polietilena sau polipropilena D=25	8,24	20,00	164,80
113	RpIC28A	Montarea sau intrucalarea pe	buc	4,00	31,833	127,33

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufta, niplu, col, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" COT d-25				
		71.96040011800	Instalator incalzire	3,40	30,58	103,972
		252115071800-	Fitinguri din fonta COT d-25	4,00	5,00	20,00
		102	Ciepa fuio	0,12	10,00	1,20
		171427122460	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	0,056	30,00	1,68
		2430116103294	Benzină auto	0,20	2,40	0,48
114		Montarea sau intrucalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufta, niplu, col, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ d-25x3/4	buc	1,00	76,833	76,83
	RpIC28A					
		71.96040011800	Instalator incalzire	0,85	30,58	25,993
		252115071800-	Fitinguri din fonta RACORD OLANDEZ d-25x3/4	1,00	50,00	50,00
		103	Ciepa fuio	0,03	10,00	0,30
		2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	0,014	30,00	0,42
		2330116200375	Benzină auto	0,05	2,40	0,12
115		Montarea sau intrucalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufta, niplu, col, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" TEU d-25	buc	2,00	33,033	66,07
	RpIC28A					
		71.96040011800	Instalator incalzire	1,70	30,58	51,986
		252115071800-	Fitinguri din fonta TEU d-25	2,00	6,20	12,40
		104	Ciepa fuio	0,06	10,00	0,60
		171427122460	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	0,028	30,00	0,84
		2430116103294	Benzină auto	0,10	2,40	0,24
116		Montarea sau intrucalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufta, niplu, col, teu, dop, reduciu, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET p'u RADIATOR	buc	2,00	33,033	66,07
	RpIC28A					
		71.96040011800	Instalator incalzire	1,70	30,58	51,986
		252115071800-	Fitinguri din fonta SET p'u RADIATOR	2,00	6,20	12,40
		98	Ciepa fuio	0,06	10,00	0,60
		171427122460	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	0,028	30,00	0,84
		2430116103294	Benzină auto	0,10	2,40	0,24
117		Bratarea pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1" d-25	buc	8,00	14,157	113,26
	RpSA43C					
		71.96040011620	Instalator apa, canal	3,04	30,58	92,963
		287527020040-	Bratarea p.c. tevi de instalati de apa si gaze d-25	8,00	2,00	16,00
		105	Carton ondulet, tip 2, in suluri de 1 m	0,04	8,50	0,34
		2521171708858	Ciment portland cu adioisori PA 35 saci	2,48	1,40	3,472

1	2	3	4	5	6	7
	S1300	Nisip select acceptat de mii si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,01	50,00	0,48
118	410011502030	Apă potabilă	m ³	0,008	0,00	0,00
	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau oțel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pira la 2"	buc	4,00	27,537	110,15
		Instalator incalzire	wea-q	3,60	30,58	110,088
119	311050002401	Aparat de sudura 26-35 Kw	h-ut	0,60	0,10	0,06
	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la incalzire cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	1,00	100,374	100,37
		Instalator incalzire	wea-q	0,73	30,58	22,323
	201313740021-119	Robinet sferic D-15 mm	buc	1,04	75,00	78,00
	311050002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,51	0,10	0,051
120		Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la incalzire cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm D-22 mm	buc	1,00	103,363	103,36
		Instalator incalzire	wea-q	1,02	30,58	31,192
	201313740021-120	Robinet sferic D-22 mm	buc	1,03	70,00	72,10
	311050002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,71	0,10	0,071
121		Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reducti, racord olandez, etc), cu diametrul pira la 1"	buc	1,00	31,833	31,83
	RpIC28A	REDUCTIE d-25				
		Instalator incalzire	wea-q	0,85	30,58	25,993
	235315671800-109	Fitinguri din fonta REDUCTIE d-25	buc	1,00	5,00	5,00
	171427323940	Cingea fuor	kg	0,03	10,00	0,30
	2400116101394	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,014	30,00	0,42
	2320116200373	Benzină auto	l	0,05	2,40	0,12
122		Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventili, cu dr=3/8"	buc	1,00	19,764	19,76
	RpID07B					
		Instalator incalzire	wea-q	0,30	30,58	9,174
	291313740001-110	Robinet trecere sau de trecere D-3/8"	buc	1,00	10,00	10,00
	2400116101394	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	30,00	0,45
	171427323940	Cingea fuor	kg	0,008	10,00	0,08
	1542126108945	Ulei de in acatral	kg	0,03	2,00	0,06
123		Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elemente de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	2,00	5,762	11,52
	RC-B21C					
		Betonist	wea-q	0,34	30,58	10,397
	401106002741	Energie electrica	kw	5,25	0,00	0,00
	281123602353	Burghia widia	buc	1,68	0,66	1,109

1	2	3	4	5	6	7
124	284030007603	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,18	0,19	0,018
	RpIC29A	Executarea manuala a fitectului la tevi din oțel pentru instalatii, cu diametrul pira la 3/4"	buc	1,00	5,047	5,05
		Instalator incalzire	wea-q	0,16	30,58	4,893
	1542126108945	Ulei de in sicutiv	kg	0,015	2,00	0,03
	171313736644	Burnbac de sters	kg	0,008	0,50	0,004
	2320116200373	Benzină auto	l	0,05	2,40	0,12
125		Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	30,041	60,08
	RpC105G					
		Zidar	wea-q	0,10	30,58	3,058
	911060019903	Muncitor deservire CM	wea-q	2,20	25,92	57,024
		Total	lei			3 198,46
		Total CANTINA Retele de incalzire				3 198,46
		Inchisur salariu				930,21
		1.13. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
126		Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	6,00	0,612	3,67
	RpIF01A					
	713640011800	Instalator incalzire	wea-q	0,12	30,58	3,67
127		Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	2,00	1,223	2,45
	RpSFO1A					
	713640011800	Instalator apa, canal	wea-q	0,08	30,58	2,446
128		Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legera aparator, a coloanelor de distributie etc, avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	12,527	187,90
	RpIC19A					
		Instalator incalzire	wea-q	4,50	30,58	137,61
	201373212510	Dop din fonta	buc	4,50	0,10	0,45
	241131964512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,90	8,33	7,497
	24113547098164	Carbură de calciu tehnica (carburi) S102	kg	2,035	19,00	39,045
	171427323940	Cingea fuor	kg	0,33	10,00	3,30
129		Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	19,571	156,57
	RpSBO1A					
	713640011800	Instalator apa, canal	wea-q	5,12	30,58	156,57
130		Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata apartat sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm TEAVA d-50 L-1,0m #	m	15,00	37,861	567,92
	RpSB10C					
		Instalator apa, canal	wea-q	10,50	30,58	321,09
	713640011800	Tevă din PVC neplastifiată, tip usor	m	16,145	15,00	242,179
	291313740001-162	(U), pt. canalizare TEAVA d-50 L-1,0m				

1	2	3	4	5	6	7
	2416406/10467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,137	25,00	3,919
	2320/6711232	Decloritan	kg	0,063	0,86	0,054
	2320/16206731	Benziata auto	l	0,282	2,40	0,677
131		Montarea piesei de legatura (col, piesa de curature, mufta dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm COT d-50	buc	5,00	21,68	108,40
	RpSB11B					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	2,40	30,58	73,392
	2416406/10467	Col, mufta dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare COT d-50	buc	5,20	6,00	31,20
	63					
	2416406/10467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,14	25,00	3,51
	2320/6711232	Decloritan	kg	0,057	0,86	0,049
	2320/16206731	Benziata auto, neclatata, tip COR 75, normala	kg	0,104	2,40	0,25
132		Montarea piesei de legatura (col, piesa de curature, mufta dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm MUFA d-50	buc	5,00	21,68	108,40
	RpSB11B					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	2,40	30,58	73,392
	2416406/10467	Col, mufta dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare MUFA d-50	buc	5,20	6,00	31,20
	64					
	2416406/10467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,14	25,00	3,51
	2320/6711232	Decloritan	kg	0,057	0,86	0,049
	2320/16206731	Benziata auto, neclatata, tip COR 75, normala	kg	0,104	2,40	0,25
133		Montarea piesei de legatura (col, piesa de curature, mufta dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm TEU d-50	buc	5,00	25,84	129,20
	RpSB11B					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	2,40	30,58	73,392
	2416406/10467	Col, mufta dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare TEU d-50	buc	5,20	10,00	52,00
	641					
	2416406/10467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,14	25,00	3,51
	2320/6711232	Decloritan	kg	0,057	0,86	0,049
	2320/16206731	Benziata auto, neclatata, tip COR 75, normala	kg	0,104	2,40	0,25
134		Bratara pentru fixarea conductor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic montata prin impuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	17,917	107,50
	RpSA44F					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,48	30,58	14,678
	28752/2424646	Bratara pt. lev. de instalati de apa si gaze D=2"	buc	6,00	15,00	90,00
	65					
	21211/1708304	Carton ondulet, tip 2, in suport de 1 m	kg	0,036	8,50	0,306

1	2	3	4	5	6	7
	28761/1581348	Bolt de impuscare, M 6	buc	6,00	0,05	0,30
	28761/1584605	Prutic uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,05	0,30
	24011/1708469	Cartia pistol 6,3 mm	buc	6,00	0,32	1,92
135		Introducerea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm DOP -50	buc	1,00	19,773	19,77
	RpSB37C					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,42	30,58	12,844
	25231/6715806	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare DOP -50	buc	1,00	6,90	6,90
	66					
	2416406/10467	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,025	25,00	0,625
	2320/6711232	Decloritan	kg	0,01	0,86	0,009
	2320/16206731	Benziata auto, neclatata, tip COR 75, normala	kg	0,006	2,40	0,014
	24011/15801406	Harte alief, uscate cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,55	0,50	0,275
	1711317/06461	Bumbac de siers	kg	0,012	0,50	0,006
136		Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 50 mm SUBAPA plu canalizare d-50	buc	1,00	32,858	32,86
	RpSD27C					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,48	30,58	14,678
	29113/2402420-67	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate SUBAPA plu canalizare d-50	buc	1,01	18,60	18,18
137		Demonstrarea unui sifon de padocscala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	17,125	17,12
	RpSB05A					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,56	30,58	17,125
138		Sifon de padocscala din fonta enaltata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	78,085	78,09
	SB24A					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,83	30,58	25,381
	28751/1420286	Sifon simplu sau combinat din fonta enaltata	buc	1,05	50,00	52,50
	2651123100440	Ciment portland cu adoesuri P.A 35 saci S1500	kg	0,116	1,40	0,162
	1753117307667	Calafar ghotronat	kg	0,042	1,00	0,042
139		Demonstrarea unui layour de faianza, inclusiv accesorii	buc	1,00	29,051	29,05
	RpSC05A					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	0,95	30,58	29,051
140		Montarea layourului din semiporcelan, porcelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapaati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,00	557,306	557,31
	RpSC21C1					
	713602001/1620	Instalator apa, canal	met-4	2,50	30,58	76,45
	2622102458006-80	Layour cu pedestal	buc	1,04	400,00	416,12
	28751/14202860	Sifon pt. layour	buc	1,03	50,00	51,50
	28751/14203170	Ventil de scurgere	buc	1,03	7,50	7,725
	2746161316606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 m ptu layour	m	0,309	1,00	0,309
	2622102458006	Pedestal din porcelan sanitar	buc	1,04	5,00	5,202
141		Demonstrarea unei bacterii statice,	buc	1,00	25,993	25,99
	RpSD03A					

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2"				
142	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	0,85	30,58	25,993
		Montarea bazei de amestecare stativa pentru lavor sau spalator, inclinata de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	311,16	311,16
	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	2,00	30,58	61,16
	2913124201370- 42	Baterie amestecatoare pt. lavor cu d=1/2"	buc	1,00	250,00	250,00
	2913124201370- 42	Record flexibil cu d=1/2" FACE PARTE din COSTUL RESURSELOR nr 2913124201370	buc	2,00	0,00	0,00
143		T-eava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladin de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	17,00	80,236	1 364,01
	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	32,20	30,58	987,734
	2513124201370- 86	T-eava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D- 20 mm	m	18,207	14,00	254,898
	2513124201370- 86	Cot din PVC tip G montat prin lipire D- 20 mm	buc	12,495	3,00	37,485
	2513124201370- 86	T-eu din PVC rigid, tip greu (G) D- 20 mm	buc	8,033	3,00	24,098
	2513124201370- 86	Mufa mixta din PVC rigid, tip G D- 20 mm	buc	17,85	3,00	53,55
	2513124201370- 86	Reductie din PVC tip greu (G) D- 20 mm	buc	1,785	2,30	4,106
	2513124201370- 86	Nipula din fonta maleabila, N8DS, zincata D- 20 mm	buc	17,85	0,12	2,142
144		Montarea robinetului de reglaj, drepti sau coltar, montat inaltina armaturii de la obiecte sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	63,844	383,06
	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	2,32	30,58	77,062
	2913124201370- 144	Robinet de reglaj drept sau coltar d-3/4"	buc	6,12	50,00	306,00
145		Barata pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic montata prin incetare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	15,00	12,628	189,42
	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	4,95	30,58	151,371
	28752420246- 88	Barata pt. tevi de instalatii de apa si gaze D- 3/4"	buc	15,00	2,00	30,00
	211111708008	Carton osidat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,075	8,50	0,637
	265112110044	Ciment portland cu aditivi P A 35 saci S1500	kg	4,65	1,40	6,51
	143110230023	Nisip sortat necesitat de ru si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,018	50,00	0,90
	4100116202620	Apa potabila	m3	0,015	0,00	0,00
146		Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinati, din polipropilena imbinata prin polifistare cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pna la 20,0 mm, inclusiv	buc	12,00	14,625	175,50

1	2	3	4	5	6	7
		COT cu SUPORT d-15				
	71.9620011780	Instalator incalzire si gaze	9c4-4	1,80	30,58	55,044
	28752411010246	Piesa de racordare (fiting) COT cu SUPORT d-15	buc	12,00	10,00	120,00
	211307325066	Hartie absorbanta	kg	0,24	1,45	0,348
	323013731578	Decupant	kg	0,072	1,20	0,086
	2846000003000	Aparat de sudura pentru polifistare	h-ut	0,18	0,10	0,018
147		Montarea sau intencalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, record olandez, etc), cu diametrul pna la 1"	buc	4,00	56,833	227,33
	RplC28A	Aparat de sudura pentru polifistare MP d-20x1/2 M				
	71.9620011800	Instalator incalzire	9c4-4	3,40	30,58	103,972
	325315671800- 90	Fittinguri din fonta MP d-20x1/2 M	buc	4,00	30,00	120,00
	171427323040	Cinepa fuitor	kg	0,12	10,00	1,20
	240011610254	Vopsea miniu plumb v.351-3 VTR 90	kg	0,056	30,00	1,68
	235011620073	Benzina auto	l	0,20	2,40	0,48
148		Montarea (intencalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de oel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	98,68	394,72
	RpSA40B	RACORD d-20x1/2				
	71.9620011620	Instalator apa, canal	9c4-4	6,00	30,58	183,48
	171427323040	Cinepa fuitor	kg	0,136	10,00	1,36
	244026100054	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,244	2,40	0,586
	235011620073	Benzina auto	l	0,52	2,40	1,248
	154013610845	Ulei de in sicatorat	kg	0,024	2,00	0,048
	287524112000- 91	Record olandez RACORD d-20x1/2	buc	4,00	50,00	200,00
	273130412300- 91	Nipul	buc	4,00	1,00	4,00
	291315671810- 91	Fiting	buc	4,00	1,00	4,00
149		Demonstrarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau oel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pna la 2"	buc	3,00	27,537	82,61
	RplD19A					
	71.9620011800	Instalator incalzire	9c4-4	2,70	30,58	82,666
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 K.w	h-ut	0,45	0,10	0,045
150		Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,00	5,762	23,05
	RCB21C					
	71.9620011800	Betonat	9c4-4	0,68	30,58	20,794
	401110620741	Energie electrica	Kw	10,50	0,00	0,00
	281136832352	Burghiu vidia	buc	3,36	0,66	2,218
	294052007969	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,36	0,10	0,036
151		Executarea strapungurilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	8,00	30,041	240,33
	RpCU05G					
	71.9620011800	Zidar	9c4-4	0,40	30,58	12,232
	911060019020	Muncitor deservire CM	9c4-4	8,80	25,92	228,096
152		Demonstr. timpurate din term (usi, teestre, obloane, cutii, rufou, masti,	m2	8,00	11,865	94,92
	RpCO56A					

1	2	3	4	5	6	7
		etc.) STELAJE				
	7422010060100	Timpiar	wea-q	1,68	30,58	51,374
	9910060019922	Muncitor deservite	wea-q	1,68	25,92	43,546
153	CK31B	Rafuri de canal, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL, dur de 6 mm grosime (PAL, din 18 mm grosime) pe suporti metalice	m2	15,00	164,159	2 462,38
	7422010060130	Timpiar	wea-q	17,85	30,58	545,853
	7120750013400	Zidar	wea-q	0,75	30,58	22,935
	9910060019920	Muncitor deservite CM	wea-q	2,25	25,92	58,32
	207527612974	Support metalic pentru rafuri	kg	90,63	15,00	1 359,45
	207012205050	Placi PFL, dur 6 mm	m2	15,86	30,00	475,808
	2951160007200	Unghi de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,15	0,10	0,015
		Total	lei			8 080,69
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare inclusiv salarii				8 080,69
		1.14. Lucrari diverse				3 743,30
154	TB05A2-9	Transportul, prin putare directa, al materialelor incoode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	151,891	759,46
	9910060019900	Muncitor necalificat	wea-q	29,30	25,92	759,456
155	TB11A04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - uscate si marcate prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,00	19,44	97,20
	9910060019960	Muncitor necalificat	wea-q	3,75	25,92	97,20
156	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobuculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	15,297	76,48
	341024000006	Autobuculanta-5t	h-ut	1,29	59,29	76,484
		Total	lei			933,14
		Total Lucrari diverse inclusiv salariu				933,14
		Total	lei			856,66
		Total	lei			265 553,88
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			23 251,80
		Cheltuieli de transport	0,1 %			162,09
		Total	1 %			288 967,77
		Cheltuieli de regie	1 %			2 889,68
		Total				291 857,45
		Beneficiu	1 %			2 918,57
		Total				294 776,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari generale inclusiv salariu				294 776,02
		2. Lucrari electrice				103 341,33
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,00	6,728	80,73
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	2,64	30,58	80,731
158	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, diapl, cetila, pupitr	buc	1,00	179,81	179,81
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	5,88	30,58	179,81
159	RpEE24A	Demontarea aparator electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiinare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) SIGURANTA	buc	6,00	1,835	11,01
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	0,36	30,58	11,009
160	RpEE24A	Demontarea aparator electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiinare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) PRIZE	buc	4,00	1,835	7,34
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	0,24	30,58	7,339
161	RpEE24A	Demontarea aparator electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiinare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) INTERRUPATOARE	buc	4,00	1,835	7,34
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	0,24	30,58	7,339
162	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	45,00	1,835	82,57
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	2,70	30,58	82,566
163	RpEG03A	Electrician in constructii Montarea tablourilor de distributie format panou, diapl, cetila sau pupitr, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	301,903	301,90
	717010011520	Electrician in constructii	wea-q	9,77	30,58	298,767
	111122200007-169	Tablou electrice, gata echipat 3PREFIL, TABLOULUI ESTE INCLUS IN poz nr 176	buc	1,01	0,00	0,00
	2051122100402	Ciment metalurgic cu adasuri M 30 saci S1500	kg	1,01	1,40	1,414
	143110220053	Nisip sortat necpalat de riu si lacuri 0/0-7,0 mm	m3	0,005	50,00	0,253
	410011052088	Apa pentru montare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	287411580203	Surduri cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	0,12	0,485
	2874115840062	Punla M20	kg	4,04	0,12	0,485

1	2	3	4	5	6	7
	2874115881700	Sabla M 20	buc	4,04	0,12	0,485
	1711317306601	Bumbac de siers	kg	0,03	0,50	0,015
164		Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de amonoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu INTERRUPATOR 2 CLAPE	buc	4,00	41,609	166,44
	RpEE01A					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	1,08	30,58	33,026
	1111000100024	Interuptor manual 2 CLAPE	buc	4,04	30,00	121,20
	28411156311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	3,00	12,00
	1711317306601	Bumbac de siers	kg	0,02	0,50	0,01
	2651102100830	Lipos pentru constructii tip A	kg	0,20	1,00	0,20
165		Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie IP-PVC, in camere cu inaltime de pna la 3 m, scoli, spirale, polichinici, dispensare, cazarm, camine, industriale	buc	8,00	463,649	3 709,20
	RpEC07C					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	41,44	30,58	1 267,235
	2531216750506	Tub izolat IP-PVC, plime PVC	m	64,00	5,00	320,00
	2812380111006	Doze de ramificatie	buc	9,60	3,00	28,80
	2841148491787	Cule de constructii	kg	0,24	20,00	4,80
	2741123040771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	1,00	0,024
	2722101107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,00	14,00	2 016,00
	2651102100830	Lipos pentru constructii tip A	kg	68,00	1,00	68,00
	2741131805786	Sirina zincata mole d = 1 mm	kg	1,92	1,00	1,92
	2511736621180	Banda izolitoare PC 15/25 S 3698	m	1,20	1,00	1,20
	2852204211005	Curbe, coturi	buc	1,20	1,00	1,20
	244126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,008	2,00	0,016
166		Montarea interuptoarelor - interuptor dubla tip I-simbol 0238	buc	1,00	69,626	69,63
	RpEE15D					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	1,42	30,58	43,424
	1111000100020	Interuptor	buc	1,00	25,00	25,00
	2051142950716	Diblul din lemn	buc	2,00	0,35	0,70
	2841115630611	Suruburi pentru lemn cu cap inecat	buc	2,00	0,25	0,50
	1711317306601	cretaia L 4 x 20 mm, alama	kg	0,005	0,50	0,003
167		Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub p'u ARMSTONG 4x18	buc	10,00	314,918	3 149,18
	RpEF15A					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	11,00	30,58	336,38
	2875224609020-167	Corp de iluminat p'u ARMSTONG 4x18	buc	10,00	280,00	2 800,00
	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	0,25	5,00
	2841115630602	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,00	0,25	5,00
	2651102100830	Lipos pentru constructii tip A	kg	0,80	1,00	0,80
	2511306621522	Banda izolatoare din pizna cauciucata tip PC-rola 10x x 15mm	m	2,00	1,00	2,00
168		Montarea lampion (decuritor), tip cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	40,00	67,587	2 703,48
	RpEF12B					

1	2	3	4	5	6	7
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	6,00	30,58	183,48
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapor de mercur LED	buc	42,00	60,00	2 520,00
169		Corp de iluminat cu lampa 2*36W ermetice	buc	6,00	200,00	1 200,00
	PNET material					
	*8	Corp de iluminat cu lampa 2*36W ermetice	buc	6,00	200,00	1 200,00
170		Montarea lampion (decuritor), tip cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	12,00	67,587	811,04
	RpEF12B					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	1,80	30,58	55,044
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapor de mercur LED	buc	12,60	60,00	756,00
171		Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (PEFY), avind diametrul 16-25 mm	m	35,00	25,164	880,74
	RpEA05B					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	23,45	30,58	717,101
	2861122873601	Tub flexibil	m	39,27	4,00	157,08
	2811236099001	Conectii metalice de linii	kg	0,77	8,52	6,56
172		Cordoeane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYTM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	40,00	19,664	786,56
	RpEB10G					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	13,60	30,58	415,688
	11110001000315-102	Cordoeane de cupru 3x1,5 mmp	m	43,26	8,30	367,71
	2412127001001	Clema de legatura	buc	1,236	2,40	2,966
173		Cordoeane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYTM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	20,00	25,893	517,87
	RpEB10H					
	7117010011520	Electrician in constructii	veci-q	7,00	30,58	214,06
	11110001000315-128	Cordoeane de cupru 3x2,5	m	21,63	14,00	302,82
	2412127001001	Clema de legatura	buc	0,412	2,40	0,989
174		Executarea strapungeilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	8,00	7,869	62,95
	RpEC105A					
	7112500011400	Zidar	veci-q	0,16	30,58	4,893
	911000017920	Muncitor deservire CM	veci-q	2,24	25,92	58,061
		Total	lei			14 727,79
		Asigurarea sociatila si medicala	22,5 %			899,13
		Cheltuieli de transport	0,1 %			10,73
		Total				15 637,65
		Cheltuieli de regie	76 %			3 037,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				18 674,73
		<i>Bonificiu</i>	1 %			186,75
		<i>Total</i>				18 861,48
		Total lucruri electrice				18 861,48
		Inclusiv salariu				3 996,15
		3. Utilaj				
175	PRET de piata 105	PRIZ/A 3P IP20	buc	8,00	95,00	760,00
			buc	8,00	95,00	760,00
176	PRET de piata 105	TABLOU ELECTRIC,gata echipat	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
		TABLOU ELECTRIC,gata echipat	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
		<i>Total</i>	lei			2 210,00
		Total Utilaj				
		Inclusiv salariu				2 210,00

		Total	lei	315 847,50
		TVA	20 %	63 169,50
		Total devaliz:		
		Inclusiv salariu		379 017,00

Inlocuiri

SRL "Sardis Exim"

(denumirea societății, numărul, preluarea)

Verificat

DETS s RASCARI

(denumirea societății, numărul, preluarea)

1	2	3	4	5	6	7
	243026101010-1	Grind cu ceară "Chet" BETONOKONTAKT	kg	0,4150	14,40	5,98
	810741	Tencuială interioară și exterioră activată, executată manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	buc	0,0900	0,30	0,03
18	CF15A		m ²			66,789
	7120100113400	Zidărie	vec-4	1,4000	30,58	42,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,3800	25,92	7,78
	365112110020	Material metalurgic cu adosant M 30 sau S1500	kg	10,5000	14,70	14,70
	4121102100515	Năup serial resping de ru si lacon 0,0-0,0 mm	m3	0,0300	50,00	1,50
	4130116203116	Apă pentru meserie si betoane	m3	0,0970	0,00	0,00
	3664102102010	Material ciment 100-T (TIP informale)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2592160007200	Ușă de ridicat pentru lucrări de finisaj	buc	0,2400	0,10	0,00
	2592120008117	Balustră pentru moare de 200 L, acționare electrică	buc	0,0800	0,10	0,00
19	CI06C	Placaj din fibră de sticlă, neacizată, neacidă, mata sau lucioasă cu plăci de accesori colorate și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti și alipi, inclusiv galfante și manșile, cu roștii aternante, în incaperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m ²			171,042
	7112010010900	Finisare	vec-4	2,3500	30,58	68,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,2000	25,92	5,18
	3651121003000	Placi tip fibră	m2	1,0500	80,00	48,00
	3651121003002	Ciment metalurgic cu adosant M 30 sau S1500	kg	4,4000	1,40	0,56
	3010317118700	Distanta de rost	buc	20,0000	0,00	0,20
	3430234100000	Trage	kg	0,0300	13,00	4,29
	4130116203116	Apă pentru meserie si betoane	m3	0,0900	0,00	0,00
	3664102102010	Adesiv pentru placaj fibră	kg	4,0000	2,00	8,00
	2592160007200	Ușă de ridicat pentru lucrări de finisaj	buc	0,0200	0,10	0,00
	2592120008117	Nică electrică	buc	0,0100	0,10	0,00
20	RqC23A	Montarea gîlbior de ventilare, gata confecționare, din tablă neagră de 20x25 cm, compuse din grati, clipele și lant pentru manevrarea cu mîna, montate în zid	buc			57,429
	71220100113400	Zidărie	vec-4	0,2200	30,58	6,73
	2811236306222	Gata ventilare tablă neagră gata confecționarea	buc	1,0000	50,00	50,00
	287207527005-4	Lant cu rale modulare D=2 mm S 25x5 / 5 FACE	kg	0,1500	0,00	0,00
	2651121000204	PARTIE DIN RESURSLUL nr 201011291108	kg	0,5000	1,40	0,70
	2922140006702	Ciment Portland P 40 sau S188	buc	0,0100	0,10	0,00
		Nică de finisare	buc			
21	RqC056A	Demontare: împănare din fier (cai, ferestre, doboane, cuti, rulo, masă, etc.)	m ²			11,865
	7422101006100	Tinghie	vec-4	0,2100	30,58	6,42
	9310060019922	Muncitor deservire	vec-4	0,2100	25,92	5,44
22	CK31C	Instalarea ferestrelor din PVC, oscilobatare (pliante, swing-out) cu suprafața gîlbui sub 2 m ² într-un canal	m ²			942,72
	9310060019910	Muncitor	vec-4	1,6370	25,92	42,43
	2010112911108	Farese din polietilenă de vinil (PVC)	m2	1,0000	900,00	900,00
	201140290707-2	Dobori de moare 10x30 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291108	buc	6,5000	0,00	0,00
	2313756621482-2	Banda izolanta FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291108	m	2,4000	0,00	0,00
	2313756621483-2	Banda de bariera de raport FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291108	m	2,4000	0,00	0,00
	2313756621484-2	Banda hidroizolanta FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291108	m	0,4000	0,00	0,00
	2416566101576-2	Snapa de polietilenă FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291108	buc	0,1910	0,00	0,00
	2922140006702	Măscă de finisare	buc	0,0288	0,10	0,00
	2940530007610	Perforator electric	buc	1,0000	1,00	0,17
	2952271004712	Clasificator din profil din masă plastică la constructii cu izolații pînă la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	buc	0,1260	1,00	0,11
23	CK27B		m ²			924,28
	7120100113500	Finisare NP	vec-4	0,7600	30,58	23,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,0400	25,92	1,04
	2010112911150	Stavari din cap moare creată 6 x 30 mm FACE	m2	1,0000	900,00	900,00
	287411829176-2	PARTIE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291150	buc	4,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572-2	Snapa de polietilenă FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291150	kg	0,1600	0,00	0,00
	2430236101600-2	Caii dintr-o FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291150	kg	0,0560	0,00	0,00
	2681126001472-1	Hirne pentru sticlă uscată 23x30 gr 6FACE	buc	0,4000	0,00	0,00
24	VBO1A	PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 201011291150	kg			
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,6000	0,00	0,00
	2953160007200	Ușă de ridicat pentru lucrări de finisaj	buc	0,0300	0,10	0,00
	7136660011900	Clasificator ventilator si condiționare aer instalată în foresta	buc			
	24	Căpetea de reglare gata confecționată instalată în foresta	vec-4	3,4400	30,58	105,20
	24	Căpetea de reglare gata confecționată instalată în foresta	buc	1,0000	220,00	220,00
25	PRET finisat	Măscă de finisare	buc	0,0200	0,10	0,00
	19	PLASA metalică	m ²	1,0000	250,00	250,00
26	CK35A	Ușă confecționată din profiluri din masă plastică incluziv armătură și accesorii necesare uşilor montate în zădăre de orice natură la constructii cu înălțime pînă la 35 m incluziv, într-un canal, cu suprafața uşilor pînă la 7 mp incluziv	m ²			1 224,699
	7120200112500	Finisare NP	vec-4	0,7700	30,58	23,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,1000	25,92	2,67
	2010112919150	Ușă din profiluri din masă plastică incluziv armătură și accesorii necesare	m2	1,0000	1.200,00	1.200,00
	287411829176-2	Suplanti cu an învnt creată 6 x 30 mm FACE	buc	4,0000	0,00	0,00
	5	PARTIE DIN COSTUL RESURSLUL nr 2010112919150	kg			
	2416566101572-2	Snapa de polietilenă FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 2010112919150	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430236101600-2	Caii dintr-o FACE PARTE DIN COSTUL RESURSLUL nr 2010112919150	buc	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472-2	Hirne pentru sticlă uscată 23x30 gr 6 FACE	buc	0,4000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	0,00	0,00
	2953160007200	Ușă de ridicat pentru lucrări de finisaj	buc	0,0200	0,10	0,00
27	RqC106B	Reparații de tencuială interioară, în jurul uşilor și peretilor, la uși si ferestre, de 2 cm grosime, afişate, executate cu mortar de ciment-cu marea 25-T, având spațiile drepti, între 15 - 25 cm lătime	m			20,442
	7123050015442	Tencuitor	vec-4	0,4400	30,58	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,2000	25,92	5,70
	2651121004002	Ciment metalurgic cu adosant M 30 sau S1500	kg	0,2800	1,40	1,37
	2651121004002	Var pasta	m3	0,0010	1,20	0,00
	2664102101000	Măscă var-ciment M 25-T (TIP informale)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4121102200513	Năup serial resping de ru si lacon 0,0-0,0 mm	m3	0,0062	50,00	0,31
	4100116202818	Apă pentru meserie si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700038171	Măscă pentru moare de 200 L, acționare electrică	buc	0,0010	1,00	0,00
	2922140006702	Măscă de finisare	buc	0,0010	0,10	0,00
		1.4. Pardoselie				
28	RqC033A	Demontare: placajelor din fibră, gresie, ceramice	m ²			45,202
	7120100109000	Finisare	vec-4	0,8000	30,58	24,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,8000	25,92	20,74
	4100116202818	Apă	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006703	Măscă finisare de 0,0015 MN (0,15 U)	buc	0,0150	0,10	0,00
29	RqC142C	Defalcarea pardoselilor reci din placi de beton, marmură, pata, gresie, placi ceramice, etc	m ²			22,04
	7120100127000	Finisare	vec-4	0,3900	30,58	11,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,3900	25,92	10,11
	4100116202818	Apă	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006703	Măscă finisare de 0,0015 MN (0,15 U)	buc	0,0050	0,10	0,01
30	RqC412D	Defalcarea pardoselilor reci din cărămidă, cărămidă anticică sau perete prefabricate	m ²			11,305
	7120100127000	Finisare	vec-4	0,3900	30,58	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	vec-4	0,3900	25,92	5,18
	4100116202818	Apă	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006703	Măscă finisare de 0,0015 MN (0,15 U)	buc	0,0050	0,10	0,01
31	CNS5A	Aplicarea mansușii a grinzilor cu ceară "Chet" într-un șir, la pereti si tavane	m ²			5,261

1	2	3	4	5	6	7
		interior: GHODROZOL.				
	7141020013501	Zgura vesiclei cat. 3	we-a-4	0,1400	30,58	4,38
	2430226101010-2	Grind cu curent "Cort" GHODROZOL	kg	0,4150	2,30	0,95
	810741	Hirtie pentru lucrat uzeata	buc	0,0500	0,50	0,03
32	CK18C	Montarea baghetelor la inaltari din aluminiu MALAKI	m			9,086
	742010060100	Trimplar	we-a-4	0,2600	30,58	7,95
	279313549025-4	Baghete din aluminiu MALAKI	m	1,0500	1,00	1,05
	2651121100402	Ciment metalurgic cu aditivi M 30 sau S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102100406	Nisip serat uscat de ru si lemn 0,0-1,2 mm	m3	0,0010	50,00	0,05
33	COO1A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata discuta fin	m2			41,244
	7132030012400	Mecaniz	we-a-4	0,0000	30,58	18,35
	9310060019730	Mecaniz deversare CM	we-a-4	0,1000	25,92	2,59
	2664102102010	Mortier ciment 100-Tip informale	m3	0,0330	0,20	0,00
	2651121100402	Ciment metalurgic cu aditivi M 30 sau S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip serat uscat de ru si lemn 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	50,00	2,10
	4100116202318	Apă pentru mortar si beton	m3	0,0100	0,20	0,00
	2952160007200	Ulei de hidraul pentru lucrari de finisaj	l	0,0000	0,00	0,00
	295220003817	Malaxor pentru mortar de 300 l, actionat electric	hwt	0,0120	0,10	0,00
34	CNS4A	Aplicarea masei la grundul cu curent "Gled" intr-un strat la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2			10,282
	7141020013501	Zgura vesiclei cat. 3	we-a-4	0,1400	30,58	4,38
	2430226101010-1	Grind cu curent "Cort" BETONOKONTAKT	kg	0,4150	14,40	5,98
	810741	Hirtie pentru lucrat uzeata	buc	0,0500	0,50	0,03
35	CO17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete mari mari de 16 m2	m2			190,50
	7132030012400	Mecaniz	we-a-4	2,2500	30,58	68,81
	9310060019730	Mecaniz deversare CM	we-a-4	0,2500	25,92	6,48
	2664102102010	Placi sau placute de gresie	we-a-4	1,0000	100,00	103,00
	2651121100402	Aditiv pentru placute de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,00	3,90
	2010327318700	Distorsiuni de rost	buc	0,2000	0,01	0,20
	2651102100000	Finisor pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,3000	0,01	0,01
	2952160007200	Ulei de hidraul pentru lucrari de finisaj	hwt	0,0450	0,10	0,00
	295220004021	Mixer electric	hwt	0,0120	0,10	0,00
		1.5. Retele de incalzire				
36	RpB11A	Demontare radiator de pozitie pentru definitivare	m2			4,893
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,1600	30,58	4,89
37	IB06A	Radiatoare din oel, monobloc avand lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			865,988
	7136040011740	Isolator incalzire si gaze	we-a-4	0,2000	30,58	15,29
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	\$30,00	\$30,00
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100330	Solatie de caldura	kg	0,0060	2,50	0,01
	281125682352	Burgheu vidu	buc	0,0500	0,66	0,03
	2873256313544	Dilat cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	0,60
	295220007609	Materia de sustinere pentru corpuri de incalzire, montate pe zid de caramida	hwt	0,2000	0,10	0,02
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montate pe zid de caramida	buc			7,897
	7136040011740	Isolator incalzire si gaze	we-a-4	0,1500	30,58	4,59
	2822115708001	Element de sustinere (cromsiu)	buc	1,0000	2,00	2,00
	2525156169287	Dilat p.v. statutare la NLT-1030-75	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115836521	Sarut unelata cap benzina si gri pentru pl. term M 6	buc	2,0000	0,50	0,30
	295220007609	Materia de sustinere pentru corpuri de incalzire, montate pe zid de caramida	hwt	0,1000	0,10	0,01
39	RpB07A	Montarea robinetelor de servise cu venit, cu eliere mobil cu din 1/4"-3/8"	buc			19,061
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,2500	30,58	7,95
	2913137343001	Robinet orizontal sau de trecere	buc	1,0000	10,00	10,00
	2865137088003	Cleie pentru placute de ceramica	kg	1,0000	0,55	0,55
	2430116103284	Vopsea minus plumb v. 351-3 NTR 90	kg	0,0080	30,00	0,45
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0080	10,00	0,08
	1542126108945	Ulei de la lucrare	kg	0,0150	2,00	0,03
40	RpC19A	Demontarea teros, negri, pentru instalare, montare la incalzire centrala prin sudare, la cerintele de lucru si social culturale la legaturile marcatore a coloanelor de distributie	m			12,537

1	2	3	4	5	6	7
		etc. avand diametri de 3/8" - 3/4"				
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,3000	30,58	9,17
	2873274125150	Bag din faza	buc	0,3000	0,10	0,03
	241115904512	Osajen pentru gaze S2031	m3	0,0000	8,53	0,00
	2413543708166	Cabluza de caldura dintr-un (cablu) S102	kg	0,1300	15,00	2,60
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0250	10,00	0,22
41	IC16B	Tavla din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avand diametri exterior de 25,0 mm.	m			31,303
	7136040011740	Isolator incalzire si gaze	we-a-4	0,3500	30,58	10,70
	2525167100001-01	Tavla din polietilena sau polipropilena D-25	m	1,0500	20,00	20,60
42	RpC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fringunilor, la conductele existente de incalzire centrala (grupa, niplu, cot, teu, dop, reductor, racord olandez, etc), cu diametriul pina la 1" COIT d-25	buc			31,833
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
	2525156713800-1	Fringun din faza COIT d-25	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430116103294	Vopsea minus plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	2520116200073	Benzoza auto	l	0,0500	2,40	0,12
43	RpC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fringunilor, la conductele existente de incalzire centrala (grupa, niplu, cot, teu, dop, reductor, racord olandez, etc), cu diametriul pina la 1" RACORD OLANDEZ d-25x3/4	buc			76,833
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
	2525156713800-1	Fringun din faza RACORD OLANDEZ d-25x3/4	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430116103294	Vopsea minus plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	2520116200073	Benzoza auto	l	0,0500	2,40	0,12
44	RpC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fringunilor, la conductele existente de incalzire centrala (grupa, niplu, cot, teu, dop, reductor, racord olandez, etc), cu diametriul pina la 1" TEU d-25	buc			33,033
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
	2525156713800-1	Fringun din faza TEU d-25	buc	1,0000	6,20	6,20
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430116103294	Vopsea minus plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	2520116200073	Benzoza auto	l	0,0500	2,40	0,12
45	RpC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fringunilor, la conductele existente de incalzire centrala (grupa, niplu, cot, teu, dop, reductor, racord olandez, etc), cu diametriul pina la 1" SET p/v RADIATOR	buc			33,033
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
	2525156713800-9	Fringun din faza SET p/v RADIATOR	buc	1,0000	6,20	6,20
	1714272722940	Cirupa fier	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430116103294	Vopsea minus plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	2520116200073	Benzoza auto	l	0,0500	2,40	0,12
46	RpS-MSC	Benzoza pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic montata prin incalzire, conductele avind diametri de 1" d-25	buc			14,157
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,3800	30,58	11,62
	2873274240400-1	Benzoza pt. tori de instalati de apa si gaze d-25	buc	1,0000	2,00	2,00
	21211175082508	Curtea otelului, tip 2, in rubru de 1 m	kg	0,0050	8,50	0,04
	2651122100440	Curtea portanta cu aditivi PA 35 sau S1500	kg	0,2100	1,40	0,43
	1421102200515	Nisip serat uscat de ru si lemn 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	50,00	0,06
	4100116202320	Apă pentru	m3	0,0010	0,00	0,00
47	RpD19A	Demontarea robinetelor sau fringunilor din faza sau oel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametri pina la 2"	buc			27,537
	7136040011800	Isolator incalzire	we-a-4	0,4000	30,58	17,52
	31160900020401	Agajat de sudare 25-35 Kw	hwt	0,1500	0,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
48	RpID28A	Montarea robinetului sfere cu filier exterio- interior la conducte din cupru la instalarii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc			100,374
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,200	30,58	22,32
	291313734302-1	Robinet sfere D=15 mm	buc	1,0000	75,00	78,00
	311650002422	Apogee de sudare butaz gaz cu toate necesarile	h-art	0,3100	0,10	0,05
49	RpID28B	Montarea robinetului sfere cu filier exterio- interior la conducte din cupru la instalarii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm D=22 mm	buc			103,363
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	1,0200	30,58	31,19
	291313734301-10	Robinet sfere D=22 mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	311650002422	Apogee de sudare butaz gaz cu toate necesarile	h-art	0,2100	0,10	0,07
50	RpID28A	Montarea robinetului sfere cu filier exterio- interior la conducte din cupru la instalarii de incalzire centrala pe conducte a furnurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, coc, yna, dop, reducta, inelul alambaz etc), cu diametrul pina la 1" REDUCTIE D=25	buc			31,833
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,6500	30,58	25,99
	3323156713906-1	Fluizant din fonta REDUCTIE D=25	buc	1,0000	5,00	5,00
	09	Cingea furier	kg	0,0300	10,00	0,30
	1714237323940	Vopseala minia plumb x 3,1-3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	348011610394	Benzi auto	l	0,0500	2,40	0,12
51	RpID27B	Montarea robinetului de trecere pe conducta de apertare cu ventu, cu di=3/8"	buc			19,764
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,3000	30,58	9,17
	2913137343001-1	Robinet trecere sau de trecere D=de=3/8"	buc	1,0000	10,00	10,00
	10	Vopseala minia plumb x 3,1-3 NTR 90	kg	0,0150	30,00	0,45
	243011610394	Cingea furier	kg	0,0080	10,00	0,08
	1714237323940	Benzi auto	l	0,0300	2,00	0,06
	1542136108945	Forarea, mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			5,762
52	RCB21C	Benzi auto	buc			
	7123010010200	Benzi auto	sec-4	0,1700	30,58	5,30
	4011004202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811238432352	Benzi auto	buc	0,8000	0,66	0,55
	2594050067609	Benzi auto	h-art	0,0900	0,10	0,01
53	RpID29A	Executarea manuala a filierii la trei din ozei pentru instalarii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			5,047
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,1600	30,58	4,89
	1542136108945	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	1711317390661	Benzi auto	kg	0,0080	0,50	0,00
	2320116200573	Benzi auto	l	0,0500	2,40	0,12
54	RpCUC05G	Executarea strungariei pentru conducte sau tuturi in pereti din zidare de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			30,041
	7123050011400	Zidar	sec-4	0,0550	30,58	1,53
	9310060019920	Muncitor dintr-un CMI	sec-4	1,1000	25,92	28,51
55	RpID10A	1.6. Tehnica sanitară, retele de apertare si canalizare	m2			0,612
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
56	RpID10A	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
57	RpID19A	Instalator instalare	sec-4	0,0400	30,58	1,22
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0400	30,58	1,22
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
58	RpID10A	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
59	RpID10C	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
60	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
61	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
62	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
63	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
64	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
65	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
59	RpID10C	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
60	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
61	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
62	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
63	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
64	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22
65	RpID11B	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	7136040011800	Instalator instalare	sec-4	0,0200	30,58	0,61
	2811238432352	Benzi auto	kg	0,0150	2,00	0,03
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0060	8,33	0,50
	2413154790412	Benzi auto	kg	0,0170	19,00	2,60
	1714237323940	Benzi auto	kg	0,0200	10,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		emilizare d-50				
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,4800	30,58	14,68
	29131242010-6	Săpăto de siguranță cu perie și contragratie S.B.A.P.A. plus emilant d-50	buc	1,0000	18,00	18,18
66	RpSB05A	Demonstrare unui sifon de padoseala, cu d. ametrul de 50 mm	buc			17,125
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,5600	30,58	17,12
67	SP2CA	Sifon de padoseala din fonta emaliată, simplu, având diametrul de 50 mm	buc			78,085
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,8300	30,58	25,38
	2875114202961-6	Sifon simplu sau combinat din fonta emaliată	buc	1,0000	50,00	52,50
	2851122100440	Cinze portland cu adămuri PA 35 seci S1500	kg	0,1100	1,40	0,16
	1732117307967	Carbid portland	kg	0,0400	1,00	0,04
68	SC08A	Vas pentru clădit cu alaj, orientat, complet echipat, din fonta emaliată, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat la tipogal CLASA GENUIA	buc			1 107,459
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	4,4000	30,58	134,45
	262210244694b-6	Vin pt. clădit cu alaj, orientat CLASA GENUIA	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202961-6	Sifon pt. clădit orientat	buc	1,0000	5,00	5,10
	262210243590b-6	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	306,00
	2913134201561-6	Robinet cu platur pt. rezervor WC, din 3/8"	buc	1,0000	1,00	1,02
	2874134201566-6	Vasul de scurgere pt. rezervor WC cu d=1,14"	buc	1,0000	2,50	2,55
	2521316720218-6	Terra pt. apă, apă din material plastic cu d= 32 mm	m	2,3000	0,10	0,23
	251356739201-6	Racord flexibil cu d= 3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201755-6	Robinet coltar, din 3/8"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114208400	Tragețor pt. clădit	buc	1,0000	0,10	0,10
	2513796621995-6	Nămea din cauciuc pt. racord apă vas clădit	buc	1,0000	60,00	61,20
69	RpSC05A	Demonstrare unui lucru de fântâna, inclusiv accesorizaje	buc			29,051
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,9500	30,58	29,05
70	RpSC121C1	Montarea livorului din semiporcelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din plumb, înveșt pe piedestal	buc			597,306
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	2,5000	30,58	76,45
	262210243800b-8	Lăucă cu piedestal	buc	1,0100	400,00	416,12
	2875114202300	Sifon pt. lucru	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875114202370	Venit de acurgere	buc	1,0000	7,50	7,72
	2746163166606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm plu lavur	m	0,3000	1,00	0,31
71	2622102435900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	5,00	5,20
	RpSD03A	Demonstrare unui batiu sativ, având diametrul de 1/2"	buc			25,993
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
72	RpSD13A	Montarea batiu insusescitoare sitiva pentru lucru sau spaliu, insusesc de moduli de insusesc, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc			311,116
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	2,0000	30,58	61,16
	2913124201370b-8	Batiu insusescitor pt. lucru cu d=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
2	2513507382004	Record flexibil cu d=1/2" FACE PARTE din COSTUL RESURSELOR la 2913124201370	buc	2,0000	0,00	0,00
73	RpSA15B	Teava din portelan de vinil, tip greu, învelită prin lipire în conducte de legătură în obiecte sanitare, la clădit de locuit și social-cultural, având diametrul de 20 mm	m			80,256
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	1,9000	30,58	58,10
	252131670054b-8	Teava din PVC, segmentară, tip greu (G) D- 20 mm	m	1,0200	14,00	14,99
6	252315612430b-8	Cot din PVC tip G montat prin lipire D- 20 mm	buc	0,7000	3,00	2,21
6	252315671480b-8	Tea din PVC rigid, tip greu (G) D- 20 mm	buc	0,4500	3,00	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	252315671360b-4	Mufa mufa din PVC rigid, tip G D- 20 mm	buc	1,0000	3,00	3,15
6	252315671480b-4	Reducător din PVC tip greu (G) D- 20 mm	buc	0,1000	2,30	0,24
6	2271320423100b-4	Nipul din fonta maleabilă, NREDS, montat D- 20 mm	buc	1,0000	0,12	0,13
74	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat într-un amănunt de la obiecte sanitare, având diametrul de 3/4"	buc			43,444
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,4200	30,58	12,84
	291312420160b-4	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	30,00	30,40
75	RpSA43B	Batiu pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montat prin înșurubare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			12,628
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	0,3300	30,58	10,09
	287522420404b-8	Batiu pt. levii de instalare de apă și gaze D- 3/4"	buc	1,0000	2,00	2,00
8	2121117308108	Caracod conductă, tip 2, în solul de 1 m	kg	0,0050	8,50	0,04
	2961122100440	Cinze portland cu adămuri PA 35 seci S1500	kg	0,3100	1,40	0,43
	1421102200525	Nipul scotă înșurubat de nis și beton 0,0-7,0 mm	m ³	0,0012	50,00	0,06
	4100116202320	Apă peșăbă	m ³	0,0010	0,00	0,00
76	IC8BA	Piesa de racordare (fining), cu 2 îmbinări, din polipropilenă înveliș prin polifaurare cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv COT cu SUPORT d-15	buc			14,625
	7136020011740	Instalator înșurubare și gaze	we-a-4	0,1500	30,58	4,59
	2875742110102b-4	Piesa de înșurubare (fining) COT cu SUPORT d-15	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112071254046	Înveliș absorbant	kg	0,0050	1,45	0,03
	22201315178	Decorant	kg	0,0260	1,20	0,01
	2960400002900	Apă de studiu pentru polifaurare	buc	0,0150	0,10	0,00
77	RpIC28A	Montarea sau înșurubare pe conducte a finingurilor, la conductele existente de înșurubare centrală (mufa, nipul, cot, tea, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pînă la 1" MP d-20x1/2" M	buc			50,833
	7136020011800	Instalator înșurubare	we-a-4	0,8500	30,58	25,99
	252315671380b-9	Fininguri din fonta MP d-20x1/2" M	buc	1,0000	30,00	30,00
0	1714227323940	Cinșă furt	kg	0,0100	10,00	0,50
	240011610394	Vopsea mufa plumb v.351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
	2330116300673	Benziu auto	kg	0,0500	2,40	0,12
78	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fining pe conductă existentă din teava de otel sudată longitudinal, pentru instalare, zincată, având diametrul de 3/4" RACORD d-20x1/2" CONFORM CS	buc			98,68
	7136020011620	Instalator apă, canal	we-a-4	1,5000	30,58	45,87
	171627323940	Cinșă furt	kg	0,0340	10,00	0,34
	240011610054	Grind mufa înșurubare g.351,4 S 3097,40	kg	0,0610	2,40	0,15
	2330116200073	Benziu auto	kg	0,1300	2,40	0,31
	1542126108945	Ulei de si stearic	kg	0,0060	2,00	0,01
	287574212300b-9	Record olandez RACORD d-20x1/2"	buc	1,0000	50,00	50,00
1	227130412300b-9	Nipulu	buc	1,0000	1,00	1,40
1	2523156713810b-9	Fining	buc	1,0000	1,00	1,40
79	RpID19A	Demonstrarea robinetului sau finingurilor din fonta sau otel pentru instalare de înșurubare centrală cu diametrul pînă la 2"	buc			27,517
	7136020011800	Instalator înșurubare	we-a-4	0,9000	30,58	27,52
	3110500002401	Apurare de sudura 28-35 Kva	buc	0,1500	0,10	0,01
80	RpCAB1C	Forarea înșurubare a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elemente de beton, având grosimea de 30 cm	buc			5,762
	7132010102000	Decorant	we-a-4	0,1700	30,58	5,30
	2011106402141	Energiz electrică	kg	2,5000	0,00	0,00
	2481120482325	Șuruburi vidoa	buc	0,0800	0,66	0,55
	2340500070409	Mufa de portare cu șuruburi vidoa	buc	0,0900	0,10	0,01
81	RpCUP05G	Executarea atârșurii pentru conducte sau urări în pereți din zădare de cărămidă de 26 -50 cm grosime	buc			30,041

1	2	3	4	5	6	7
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,2600	30,58	7,95
291313745000-9	Echipe teiere sau de tencuie	Echipe teiere sau de tencuie	buc	1,0000	10,00	10,00
2983137108803	Cabele pentru robinete de aeratie	Cabele pentru robinete de aeratie	buc	1,0000	0,55	0,55
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0150	30,00	0,45
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0080	10,00	0,08
1542126108945	Ulei de in securoasa	Ulei de in securoasa	kg	0,0150	2,00	0,03
RpClC9A	Demontarea teras negri, pentru instalatii, montare la incalzire centrala prin sodare, la constructii de locuit si social culturale, la legare aparatoare, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 38" - 3/4"		m			12,527
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,3000	30,58	9,17
28721412510	Dop de fonta	Dop de fonta	buc	0,3000	0,10	0,03
2411115904512	Cingea teras gaze S.2031	Cingea teras gaze S.2031	m3	0,5000	8,33	0,50
2411547108164	Cartera de caldura tehnica (cartera) S102	Cartera de caldura tehnica (cartera) S102	kg	0,1370	19,00	2,60
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0250	10,00	0,22
IC66B	Tenue din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.		m			31,303
7136040011749	Instalator incalzire a gaze	Instalator incalzire a gaze	sec-a	0,3500	30,58	10,70
252121610000-1	Tenue a din polietilena sau polipropilena D-25	Tenue a din polietilena sau polipropilena D-25	m	1,0300	20,00	20,60
01						
RpClC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" COT d-25		buc			31,833
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,8500	30,58	25,99
2521156113800-1	Fitinguri din fonta COT d-25	Fitinguri din fonta COT d-25	buc	1,0000	5,00	5,00
02						
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0300	10,00	0,30
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ d-25/3/4		buc			76,833
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,8500	30,58	25,99
2521156113800-1	Fitinguri din fonta RACORD OLANDEZ d-25/3/4	Fitinguri din fonta RACORD OLANDEZ d-25/3/4	buc	1,0000	50,00	50,00
03						
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0300	10,00	0,30
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" TEU d-25		buc			33,033
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,8500	30,58	25,99
2521156113800-1	Fitinguri din fonta TEU d-25	Fitinguri din fonta TEU d-25	buc	1,0000	6,20	6,20
04						
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0300	10,00	0,30
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET pila RADIATOR		buc			33,033
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,8500	30,58	25,99
2521156113800-9	Fitinguri din fonta SET pila RADIATOR	Fitinguri din fonta SET pila RADIATOR	buc	1,0000	6,20	6,20
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0300	10,00	0,30
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClA33C	Etanarea pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic montata prin incalzire, conductele avind diametrul de 1" d-25		buc			14,157
7136020011620	Instalator apa canal	Instalator apa canal	sec-a	0,3000	30,58	11,62

1	2	3	4	5	6	7
2872141250400-1	Restura pt. vori de instalatii de apa si gaze d-25	Restura pt. vori de instalatii de apa si gaze d-25	buc	1,0000	2,00	2,00
05						
212111710858	Canoa ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	Canoa ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,50	0,04
2651121100440	Cusinet portat cu adunari P.A. 35 sau S1500	Cusinet portat cu adunari P.A. 35 sau S1500	kg	0,1300	1,40	0,43
1421102100525	Nipul social inegalat de ru si lacuri 0,0-7,0 mm	Nipul social inegalat de ru si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	50,00	0,06
4100111620033	Apap postolba	Apap postolba	m3	0,0010	0,00	0,00
RpClD9A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau oel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"		buc			27,537
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,9000	30,58	27,52
31105000242	Aparat de sudare 28-35 Kva	Aparat de sudare 28-35 Kva	kg	0,1500	0,10	0,01
RpClD28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm		buc			100,374
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,7300	30,58	22,32
291113745021-1	Robinet sferic D-13 mm	Robinet sferic D-13 mm	buc	1,0000	75,00	78,00
19						
31105000242	Aparat de sudare la gaze cu toate accesoriile	Aparat de sudare la gaze cu toate accesoriile	kg	0,1100	0,10	0,05
RpClD28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm D-22 mm		buc			103,363
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	1,0200	30,58	31,19
291113745021-1	Robinet sferic D-22 mm	Robinet sferic D-22 mm	buc	1,0000	70,00	72,10
20						
31105000242	Aparat de sudare la gaze cu toate accesoriile	Aparat de sudare la gaze cu toate accesoriile	kg	0,1100	0,10	0,07
RpClC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reduci, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" REDUC.TIE d-25		buc			31,833
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,8500	30,58	25,99
2521156113800-1	Fitinguri din fonta REDUC.TIE d-25	Fitinguri din fonta REDUC.TIE d-25	buc	1,0000	5,00	5,00
09						
1714272722940	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0300	10,00	0,30
2430116101294	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0140	30,00	0,42
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClD07B	Montarea robinetului de rezervor pe conducte de aerisire cu ventili, cu dir-3/8"		buc			19,764
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,3000	30,58	9,17
291113745020-1	Robinet teiere sau de tencuie D-dir-3/8"	Robinet teiere sau de tencuie D-dir-3/8"	buc	1,0000	10,00	10,00
10						
2430116101294	Cingea fluzor	Cingea fluzor	kg	0,0140	30,00	0,45
1714272722940	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	Vopsea mini plumb v. 351,3 NTR 90	kg	0,0080	10,00	0,08
1542126108945	Ulei de in securoasa	Ulei de in securoasa	kg	0,0300	2,00	0,06
RCA851C	Forarea incanuta a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm		buc			5,762
7132010010200	Benziata	Benziata	sec-a	0,1700	30,58	5,20
401110620274	Energie electrica	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
2411123482355	Burghiu perfora	Burghiu perfora	buc	0,8000	0,66	0,55
2940520007609	Masina de perfora cu burghiu vinda	Masina de perfora cu burghiu vinda	kg	0,0900	0,10	0,01
RpClC29A	Executarea manuala a fitingurilor la teras din oel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"		buc			5,047
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,1600	30,58	4,89
1542126108945	Ulei de in securoasa	Ulei de in securoasa	kg	0,0150	2,00	0,05
1711117106661	Bombac de gaze	Bombac de gaze	kg	0,0800	0,50	0,00
2320116200573	Benziata auto	Benziata auto	kg	0,0500	2,40	0,12
RpClU05G	Executarea strungarilor pentru conducte sau tranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime		buc			30,041
7132050011400	Ziduri	Ziduri	sec-a	0,0500	30,58	1,53
9310060019920	Muncitor deservu CM	Muncitor deservu CM	sec-a	1,1000	25,92	28,51
1.1.3. Tehnica sanitară, rețele de apeduct și canalizare						
RpClF01A	Colirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor		m2			0,612
7136040011800	Instalator incalzire	Instalator incalzire	sec-a	0,0200	30,58	0,61
RpClF01A	Colirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor		10 m			1,223
7136020011620	Instalator apa canal	Instalator apa canal	sec-a	0,0300	30,58	1,22

1	2	3	4	5	6	7
128	RpNC19A	Demontarea țevii negru, pentru instalare, montare la înălțare centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale la înălțare apartamentelor a celorlalte de distribuție etc. având diametrul de 3/8" - 3/4"	m			12,527
	213640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,3900	30,58	9,17
	2416406110467	Dop din țevă	buc	0,3900	0,10	0,03
	241115940512	Cușeta țevă, piesă S203	m3	0,0600	8,33	0,40
	241351708164	Cușeta de calcul tehnica (entdu) S102	kg	0,1370	19,00	2,60
	171421722580	Cespa țevă	kg	0,0220	10,00	0,32
129	RpSB01A	Demontarea talonilor și pieselor de legătură fașonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			19,571
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,6400	30,58	19,57
130	RpSB10C	Montarea țevii din PVC neplastifiată tip usor (U) pentru canalizare, înlocuită prin țevă, montarea țevii sau îngropată sub pământ, având diametrul de 50 mm TEAVA d-50 L-1,0m	m			37,861
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,3900	30,58	21,41
	252116700210-6	Țevă din PVC neplastifiată, tip usor (U), pt canalizare TEAVA d-50 L-1,0m	m	1,0000	15,00	16,13
	2416406110467	Codex 100 adăruș pentru țevă PVC	kg	0,0100	25,00	0,26
	2320167317232	Decretan	kg	0,0200	0,46	0,00
	232016200573	Bereză ață	l	0,0180	2,40	0,05
131	RpSB11B	Montarea piesei de legătură (cod, piesă de curățare, mufa dublă, compensator de dilatare și reducere) din țevă PVC tip usor (U), montarea prin țevă, având diametrul de 50 mm COT d-50	buc			21,68
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,4800	30,58	14,68
	252116712230-6	Cod mufa dublă, piesă de curățare, compensator de dilatare și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare COT d-50	buc	1,0000	6,00	6,34
	2416406110467	Codex 100 adăruș pentru țevă PVC	kg	0,0270	25,00	0,20
	2320167317232	Decretan	kg	0,0110	0,46	0,01
	232016200572	Bereză ață, mufă, tip CO/R 75, nominală	kg	0,0200	2,40	0,05
132	RpSB11B	Montarea piesei de legătură (cod, piesă de curățare, mufa dublă, compensator de dilatare și reducere) din țevă PVC tip usor (U), montarea prin țevă, având diametrul de 50 mm MUF d-50	buc			21,68
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,4800	30,58	14,68
	252116712230-6	Cod mufa dublă, piesă de curățare, compensator de dilatare și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare MUF d-50	buc	1,0000	6,00	6,34
	2416406110467	Codex 100 adăruș pentru țevă PVC	kg	0,0270	25,00	0,20
	2320167317232	Decretan	kg	0,0110	0,46	0,01
	232016200572	Bereză ață, mufă, tip CO/R 75, nominală	kg	0,0200	2,40	0,05
133	RpSB11B	Montarea piesei de legătură (cod, piesă de curățare, mufa dublă, compensator de dilatare și reducere) din țevă PVC tip usor (U), montarea prin țevă, având diametrul de 50 mm TEU d-50	buc			25,84
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,4800	30,58	14,68
	252116712230-6	Cod mufa dublă, piesă de curățare, compensator de dilatare și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare TEU d-50	buc	1,0000	10,00	10,40
	2416406110467	Codex 100 adăruș pentru țevă PVC	kg	0,0270	25,00	0,20
	2320167317232	Decretan	kg	0,0110	0,46	0,01
	232016200572	Bereză ață, mufă, tip CO/R 75, nominală	kg	0,0200	2,40	0,05
134	RpSA44F	Bariera pentru Evacuarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din diet sau material plastic montată prin împănare, conductele având diametrul de 3"	buc			17,917
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,0800	30,58	2,45
	247527242040-6	Bariera pl. țevă de instalat de apă și gaze D-3"	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117508308	Canon modular, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	8,50	0,05
	2914115893468	Bot de înghețare, M 6	buc	1,0000	0,05	0,05
	2914135840035	Plafă ușoare încălzitoare M 6	buc	1,0000	0,05	0,05
	2461117508499	Canon pistol de 3 mm	buc	1,0000	0,32	0,32
135	RpSB37C	Încălețirea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U,	buc			19,773

1	2	3	4	5	6	7
	713640011620	având diametrul de 50 mm DOP -50	sec-4	0,4200	30,58	12,84
	252116715300-6	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare DOP -50	buc	1,0000	6,00	6,00
	2416406110467	Codex 100 adăruș pentru țevă PVC	kg	0,0270	25,00	0,62
	2320167317232	Decretan	kg	0,0110	0,46	0,01
	232016200572	Bereză ață, mufă, tip CO/R 75, nominală	kg	0,0200	2,40	0,05
	2461135840035	Hic de defecție cu sigetă de silicon 25 x 30 cm	buc	0,5500	0,40	0,28
	1713117306661	Bombă de apă	kg	0,0120	0,50	0,01
136	RpSD22C	Montarea suport de siguranță cu țevă și contrapreză, pentru înlocuire cu țevă, având diametrul 50 mm SUBAPA, pt canalizare d-50	buc			32,858
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,4800	30,58	14,68
	291124294210-6	Supeș de siguranță cu țevă și contrapreză SUBAPA, pt canalizare d-50	buc	1,0000	18,00	18,18
137	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoșie, cu diametrul de 50 mm	buc			17,125
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,5600	30,58	17,12
138	SB24A	Sifon de pardoșie din fontă emailată, simplu, având diametrul de 50 mm	buc			78,085
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,8300	30,58	25,38
	2475114202905	Sifon simplu sau complex din fontă emailată	buc	1,0000	50,00	52,50
	2051122100440	Cușeta țevă cu adăruș FA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,40	0,16
	1755117307067	Canal gulerant	kg	0,0400	1,00	0,04
139	RpSC05A	Demontarea unui lucru de faianță, inclusiv accesorie	buc			29,051
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,9300	30,58	29,05
140	RpSC21C	Montarea lucrului din semiporțelan, porțelan sanitar etc. inclusiv pentru hidroizolație, având țevă de scurgere din plumb, montat pe piederol	buc			557,306
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	2,5000	30,58	78,45
	2421102438008-8	Lenor cu piederol	buc	1,0100	400,00	416,12
	2475114202905	Sifon plavator	buc	1,0000	50,00	51,50
	2475114202905	Țevă de scurgere	buc	1,0000	7,50	7,72
	2746163336068	Țevă de plumb de scurgere D-35 x 2,5 mm ptu lavat	m	0,2000	1,00	0,31
	2421102438008	Piederol din porțelan sanitar	buc	1,0100	5,00	5,30
141	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, având diametrul de 1/2"	buc			25,993
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,8500	30,58	25,99
142	RpSD35A	Montarea baterii amestecătoare stativă pentru lavare sau spălare, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru hidroizolație, având diametrul de 1/2"	buc			311,16
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	2,0000	30,58	61,16
	2913124201370-8	Baterie	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Baterie amestecătoare pt. lavare cu din-1/2"	buc	2,0000	0,00	0,00
143	RpSA15B	Reacord flexibil din 1/2" FACE PARTE din COSTITIL RESURSLILII nr 2013124201370	m			80,236
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	1,9000	30,58	58,10
	2521131700540-8	Țevă din PVC ospitalărită, tip gros (G) D- 20 mm	m	1,0200	14,00	14,99
	2523156714800-8	Țevă din PVC rigid, tip gros (G) D- 20 mm	buc	0,7000	3,00	2,21
	2523156714800-8	Țevă din PVC rigid, tip gros (G) D- 20 mm	buc	0,4500	3,00	1,42
	2523156714800-8	Mufa mufa din PVC rigid, tip G D- 20 mm	buc	1,0000	3,00	3,15
	2523156714800-8	Reductie din PVC tip gros (G) D- 20 mm	buc	0,1000	2,30	0,24
	2913204123100-8	Nipul din fontă mufabilă, N8D5, zincată D- 20 mm	buc	1,0000	0,12	0,13
144	RpSD230B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau colțar, montat înșurubându-se în colțar, robinet sanitare armatură de 3/4" obiectele sanitare, având diametrul de 3/4"	buc			63,844
	713640011620	Instalator apă caldă	sec-4	0,4200	30,58	12,84
	2913124201600-4	Robinet de reglaj drept sau colțar d-3/4"	buc	1,0000	50,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
145	BPSA43B	Brasuri pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic, montati prin insotitoare, conductibile avind diametrul de 3/4"	buc			12,628
	713600001620	Insotitor epa, canal	we-a	0.1300	30.58	10.09
	2875214120000-8	Brasuri pt. cavi de instalatii de apa si gaze D= 3/4"	buc	1.0000	2.00	2.00
	212117300108	Caram. model, tip 2, in culori de 1 m	kg	0.0950	8.50	0.04
	2651122100440	Ciment portland cu aditivi PA 35 sau S1500	kg	0.1100	1.45	0.03
	1421102300555	Nap. sara, uscat/afat de nu si lăsat 0.0-7.0 mm	m3	0.2012	50.00	0.46
	4100116202820	Apă petală	m3	0.0010	0.00	0.00
146	IC38A	Piese de montare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena armată prin polifluorura cu țevă din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20.0 mm, inclusiv COT cu SUPORT d=15	buc			14.625
	7136040011749	Instalator instalare si gaze	we-a	0.1500	30.58	4.59
	28752141101010-6	Piesa de montare (fiting) COT cu SUPORT d=15	buc	1.0000	10.00	10.00
	2112879230466	Harde de parchet	kg	0.0200	1.45	0.03
	3220137315778	Decorant	kg	0.0060	1.20	0.01
	2940600003000	Apel de sudare pentru polifluorura	b-ut	0.0150	0.10	0.00
147	RpC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (gruza, niplu, col, teu, dop, reduct, model alundez, etc), cu diametrul pînă la 1" MP d=20x1/2 M	buc			56.833
	7136640011800	Instalator instalare	we-a	0.8500	30.58	25.99
	252315613808-9	Fitinguri din fonta MP d=20x1/2 M	buc	1.0000	30.00	30.00
	1114227232940	Cingna fier	kg	0.0100	10.00	0.30
	2480116103394	Vopsea masa plumb v 351-3 NTR 90	kg	0.0140	30.00	0.42
	2320116030073	Berusa, alu	kg	0.0500	2.80	0.12
148	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducte existente din țevă de oel sudată longitudinal, pentru instalare, zincată, avind diametrul de 3/4" RACORD d=20x1/2	buc			98.68
	7136020011620	Instalator epa, canal	we-a	1.5000	30.58	45.87
	1114227232940	Cingna fier	kg	0.0140	10.00	0.34
	2430226160034	Grand mato anticorroziv g 351-3 S 3097 80	kg	0.0610	2.40	0.15
	2320116030073	Berusa, alu	kg	0.1300	2.40	0.31
	15421261188945	Ulei de tractor	kg	0.0060	2.00	0.01
	2875214120000-9	Record oblonoz RACORD d=20x1/2	buc	1.0000	50.00	50.00
	1	Niplu	buc			
	232315613810-9	Fiting	buc	1.0000	1.00	1.00
149	RpQD19A	Demonstrare, rechemare sau fitinguri din fonta sau otel pentru instalare de incalzire centrala cu diametrul pînă la 2"	buc			22.537
	7136690011600	Instalator instalare	we-a	0.9000	30.58	27.52
	310503002401	Apel de sudare 28.35 kV	b-ut	0.1500	0.10	0.01
150	RCB812C	Formare mecanica a gurilor cu diametrul de 5 cm, in elemente de beton, avind grosimea de 10 cm	buc			5.762
	7122010010100	Beteton	we-a	0.1700	30.58	5.20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2.5000	0.00	0.00
	281128612352	Burgău vârlă	buc	0.0000	0.66	0.35
	2940320070409	Masina de perforat cu burgău vârlă	b-ut	0.0900	0.10	0.01
151	RpC105G	Executarea străpunerilor pentru conducte sau tranziți pînă la adâncime de 26 cm	buc			30.041
	7122010013400	24cm	we-a	0.0500	30.58	1.53
	9101000019200	Instalare deserv. CM	we-a	1.1000	25.92	28.51
152	RpC056A	Demonstrare, timpuriu din lemn (usi, ferestre, obtoare, cutii, rafturi, mans, etc.) STEELABE	m2			11.865
	7422010040100	Timpuriu	we-a	0.2100	30.58	6.42
	9310000019222	Montare deserv	we-a	0.2100	25.92	5.44
153	CK31B	Rafurid de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFI, dur de 6 mm grosime (PFI din 18 mm grosime) pe suport metalic	m2			164.159
	7422010040100	Timpuriu	we-a	1.1900	30.58	36.20
	7122010013400	24cm	we-a	0.0500	30.58	1.53

1	2	3	4	5	6	7
	9310000019200	Montare deserv. CM	we-a	0.1300	25.92	3.89
	2875276312974	Support metalic pentru rafuri	kg	6.0000	15.00	90.63
	2650112200500	Paci PFI, dur 6 mm	m2	1.0500	30.00	31.72
	2952160007200	Ulei de ridicat pentru lucrari de finisaj	b-ut	0.0100	0.10	0.00
		1.14. Lucrari diverse				
154	TBF05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor necesare, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			151.891
	9310000019900	Muncitor necalificat	we-a	5.8600	25.92	151.89
155	TR11AA04B3	Incercarea materialelor din grupa A - uscare si marcare prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			19.44
	9310000019900	Muncitor necalificat	we-a	0.7500	25.92	19.44
156	Tsf1003	Transportarea pamintului cu autocamionul de 5 t la distanta de 15 km	t	0.2580	59.29	15.30
	3410540000066	Autocamionul 5t	b-ut			
		2. Lucrari electrice				
157	RpEF23A	Demonstrare de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si plinurile	buc			6.728
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.2200	30.58	6.73
158	RpEG17D	Demonstrare sablonilor electrice metalice din peron, dâlp, celula, pupin	buc			179.81
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	5.8800	30.58	179.81
159	RpEE24A	Demonstrarea aparaturii electrice pentru curent vari: unipolare (intergrupatoare, comutatoare, prize pentru destinație sau înlocuire, buton pentru actiune de la distanta) SIGURANTA	buc			1.835
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.0600	30.58	1.83
160	RpEE24A	Demonstrarea aparaturii electrice pentru curent vari: unipolare (intergrupatoare, comutatoare, prize pentru destinație sau înlocuire, buton pentru actiune de la distanta) PRIZE	buc			1.835
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.0600	30.58	1.83
161	RpEE24A	Demonstrarea aparaturii electrice pentru curent vari: unipolare (intergrupatoare, comutatoare, prize pentru destinație sau înlocuire, buton pentru actiune de la distanta) INTERUPTOARE	buc			1.835
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.0600	30.58	1.83
162	RpED20A	Demonstrarea cablurilor electrice din cupru sau aluminu, cu izolare si manina din PVC, pentru tensiune de 3,5 kV, avind secțiunea de 3x25 mm²	m			1.835
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.0600	30.58	1.83
163	RpEC03A	Montarea sablonului de distributie formati peron, dâlp, celula sau pupin, gata echipate, avind greutatea pînă la 150 kg	buc			301.903
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	9.2700	30.58	286.77
	11111122010007-1	Tabilou electric, gata echipat 3PRUTIL	buc	1.0000	0.00	0.00
	2851122100402	TABL.OCULI ESTE INCLIN IN pozare 176	kg	1.0000	1.40	1.41
	1421102202818	Ciment metalic sau adosant M 20 sau S1500	m3	0.0950	50.00	0.25
	4100116202818	Niplu sortat nepolat de ru si lăsat 0.0-7.0 mm	m3	0.0110	0.00	0.00
	2872115802013	Apel pentru montare si locuire	buc	4.0000	0.12	0.48
	2872115806002	Surdant cap înscăpat M 16 x 100	kg	4.0000	0.12	0.48
	2872115806002	Prutia M20	buc	4.0000	0.12	0.48
	2872115806002	Sabla M 20	kg	0.0200	0.50	0.02
164	RpEE01A	Montarea intergrupatorului unipolar sau bipolar de 10-25 A, de constructie normala, impermeabil sau etaneu in carcasa de amonopol, bachelina, metalica sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dâlpuri, din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminu INTERUPTOARE 2 CLAPE	buc			41.609
	7137010011520	Electrician in constructii	we-a	0.2700	30.58	8.26
	1111010010024-4	Intergrupator manual 2 CLAPE	buc	1.0100	30.00	30.30
	2811236311002	Dose pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	1711131706661	Bumbac de stors	kg	0.0500	0.50	0.00
	26531101100830	Ipso pentru constructii tip A	kg	0.0500	1.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
165	RpECOTC	Montarea locului de prize, executat ingropat in zidurile benecui, cu conductii din cupru in protectie din PVC, in camere cu malmima de pana la 3 m, scoli, spitale, politiei, dispersare, cazare, camere, industriale	buc	5.180	30.58	158.40
		Electroinstalatiuni				
	2137010011530	Tub izolat JP-PVC, ghitie PVC	sec-4	8.000	3.00	40.00
	251216704506	Daca de montare	m	1.200	5.00	3.60
	2874145891297	Cut de conectare	buc	1.200	20.00	0.60
	2744125904271	Alina de lina simpla L-P-60	kg	6.000	1.00	0.60
	2722101107001	Conductor de aluminu din cupru	m	18.000	14.00	252.00
	2653102100830	busi pectori scoli tip A	kg	8.500	1.00	8.50
	2734113805796	Simbol de scoli tip A	kg	0.2400	1.00	0.24
	2513756421480	Busi izolator PC 1502 S 5698	m	0.1500	1.00	0.15
	287574021005	Cut de scoli	kg	0.1500	1.00	0.15
	2414126109481	Pan de split (fix)	kg	0.0010	2.00	0.00
166	RpEF13D	Montarea interupsoarelor - interuptor dublu tip I-sarboi 0238	buc			69.626
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	1.4200	30.58	43.42
	11110001000100	butraguar	buc	1.0000	25.00	25.00
	2051142950716	Dublu din lina	buc	2.0000	0.35	0.70
	2874115836911	Surubii pentru lina cu cap inecsc cresat L x 20 mm, alama	buc	2.0000	0.25	0.50
167	RpEF13A	Montarea compurtor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub p/v ARMISTONG 4x18	buc			314.918
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	1.1000	30.58	33.64
	2875744005021	Cer de iluminat p/v ARMISTONG 4x18	buc	1.0000	280.00	280.00
		Dublu	buc	2.0000	0.35	0.70
	2051142950716	Surubii pentru lina cu cap inecsc cresat L x 20 mm, alama	kg	0.1000	1.00	0.10
	2513206421522	Busi izolator din pectori simpla tip PC-ole lina x 15mm	m	0.2000	1.00	0.20
168	RpEF12B	Montarea lampilor (decurilor) tip cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			67.587
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	0.1500	30.58	4.59
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	1.0500	60.00	63.00
169	RpET material	Cer de iluminat cu lampa 2*96W emetic	buc			200.00
		Montarea lampilor (decurilor) tip cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	1.0000	200.00	200.00
170	RpEF12B	Montarea lampilor (decurilor) tip cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			67.587
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	0.1500	30.58	4.59
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	1.0500	60.00	63.00
171	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, uxor cu in velle flexibil din material plastic (PFPV), avand diametru 16-25 mm	m			25.164
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	0.6700	30.58	20.49
	2061122803601	Tub flexibil	m	1.0200	4.00	4.09
	2811256509901	Conectori de lina	kg	0.0200	8.52	0.19
172	RpEB10G	Conectori din cupru, cu izolare din PVC, in executie rigoioasa, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYVM, montate aparent, avind sectiunea 3x1.5 mm	m			19.664
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	0.5400	30.58	10.40
	1111000100031-	Conectori de cupru 3x1.5 mm	m	1.0500	8.50	9.19
173	RpEB10H	Conectori din cupru, cu izolare din PVC, in executie rigoioasa, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYVM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mm	m			25.893
		Electroinstalatiuni				
	7137010011530	Electroinstalatiuni	sec-4	0.5500	30.58	10.70
	1111000100031-	Conectori de cupru 3x2.5 mm	m	1.0500	14.00	15.14
	2413217390101	Cena de legatura	buc	0.0200	2.40	0.05
174	RpCUC05A	Executarea atrupajelor pentru conducte sau tereni, la constructii, in pectori sau planse din zidarie de caramida pana la 15 cm grosime	buc			7.869
		Zidarie	sec-4	0.0200	30.58	0.61

1	2	3	4	5	6	7
	99100600109030	Montare dintr-un CM	sec-4	0.2300	23.92	7.26
175	RpET de pata	PRIZA 3P IP20	buc			95.00
176	RpET de pata	PRIZA 3P IP20	buc	1.0000	95.00	95.00
		TABLOU ELECTRIC, gata echipat	buc	1.0000	1.450.00	1.450.00

APROBAT:

Intocmit

SRU "Sardis Exim"

(Denumirea, adresa, telefon, fax)

Investitor

DETS s Rascani

(Denumirea, adresa, telefon, fax)

L.S.

L.S.

SRL SARDIS EXIM

LT V LEVSKI DETS s Rascani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WPCBUNA

Deviz de resurse

Valoarea de deviz 379 017,00 lei

Inlocuiri in curenti

No crt. si Cod resurse	Denumire lucrări și cheieții	U.M.	Cantitate conform proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	4	5	6	7
Total bonderou de resurse №:					

Manopera:

1.	712050015400	Zidărie	290,012	30,58	8.868,579
2.	712050015401	Zidărie căr. 4	16,907	30,58	517,001
3.	712050015402	Tencuială	523,789	30,58	16.017,471
4.	712050015403	Betonist	21,46	30,58	656,247
5.	712050015404	Paviment	5,775	30,58	176,600
6.	712050015405	Făcitor M/P	41,148	30,58	1.258,306
7.	712050015406	Făcitor	789,206	30,58	24.133,919
8.	712050015407	Molozier	323,674	30,58	9.897,966
9.	712050015408	Parcelier	46,692	30,58	1.427,851
10.	712050015409	Instalator hidro-fie	69,00	30,58	2.110,02
11.	712050015410	Instalator apa, canal	280,83	30,58	8.587,781
12.	712050015411	Instalator incalzire si gaze	14,60	30,58	446,463
13.	712050015412	Instalator incalzire	86,918	30,58	2.657,952
14.	712050015413	Instalator ventilare si conditionare aer	6,88	30,58	210,39
15.	712050015414	Electrician in constructii	128,62	30,58	3.933,20
16.	712050015415	Zugrav vopsitor	29,305	30,58	896,135
17.	712050015416	Zugrav vopsitor căr. 3	78,839	30,58	2.410,909
18.	712050015417	Tencuială	21,62	30,58	661,14
19.	712050015418	Timpiar	197,94	30,58	6.033,005
20.	910000015900	Muncitor necalificat	34,895	25,92	904,478
21.	910000015901	Muncitor deservire CMI	574,003	25,92	14.878,165
22.	910000015902	Muncitor deservire	6,09	25,92	157,853
23.	910000015903	Muncitor	18,366	25,92	476,051
Total manopera					107.337,49

Materiale:

1.	105	PRIZA 3P IP20	buc	8,00	95,00	760,00
2.	106	TABLOU ELECTRIC gata echipat	buc	1,00	1.450,00	1.450,00
3.	1111000100020	Intercapacitor	buc	1,00	25,00	25,00
4.	1111000100024	Intercapacitor manual 2 CLAPE	buc	4,04	30,00	121,20
5.	1111000100031	Cordane de cupru 3x1,5 mm	m	43,56	8,50	367,71
6.	1111000100031	Cordane de cupru 3x2,5	m	21,63	14,00	302,82
7.	111112200007	Tablou electric, gata echipat 3PPE-TTL	buc	1,01	0,00	0,00
8.	1112000000035	Gaz metan in butelii	kg	29,118	11,00	320,298
9.	1411122001275	Blocuri de caldare (cotlet)	m3	3,60	500,00	1.800,00
10.	1411122001496	Pietra sparta pentru pl. drumuri r. magnetice 15-25 mm	m3	0,711	200,00	142,10

11.	1411122001672	Pietra sparta pentru pl. drumuri r. magnetice 40-63 mm	m3	4,267	200,00	853,50
12.	142102000042	Pietra scutur negrală de ru 7-30 mm	m3	2,536	200,00	507,15
13.	142102000046	Nisp scotat negrală de ru si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	50,00	3,50
14.	142102000051	Nisp scotat negrală de ru si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,379	50,00	818,957
15.	142102000052	Nisp scotat negrală de ru si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	50,00	3,252
16.	142102000057	Nisp scotat negrală de ru si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,764	50,00	138,18
17.	154201000045	Ulei de in sicativat	kg	0,261	2,00	0,522
18.	1711171000641	Bumbac de sters	kg	2,114	0,50	1,057
19.	1711427020508	Ciepa fier	kg	3,27	10,00	32,70
20.	1751171020007	Calat gudioan	kg	0,126	1,00	0,126
21.	19	PL ASA moschit	m2	0,40	250,00	100,00
22.	201010201804	Cerestea, rsm, calitatea IV	m3	0,002	100,00	0,20
23.	201027181006	Distanieri de roat	buc	7.931,40	0,01	79,314
24.	201012001108	Ferestre din policotura de vinil (PVC)	m2	9,68	900,00	8.712,00
25.	201011200150	Usa din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,60	1.200,00	13.920,00
26.	201011200150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	43,00	900,00	38.700,00
27.	201142000706	Diburi	buc	20,00	0,25	5,00
28.	201142000707	Diburi de montaj 10x130 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSELUI	buc	62,92	0,00	0,00
29.	201142000706	Diburi din lemn	buc	2,00	0,35	0,70
30.	211200702046	Hirtie absorbtanta	kg	0,48	1,45	0,696
31.	212117100008	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	8,50	3,655	30,955
32.	220016000072	Benzi auto, necalitate, tip COR 75, normala	kg	1,326	2,40	3,182
33.	220016000073	Benzi auto	kg	4,044	2,40	9,706
34.	220016000073	Dicloran	kg	0,942	0,86	0,81
35.	241117000012	Clapea de reglare gata confectionata instalata in ferestru	buc	2,00	220,00	440,00
36.	241117000012	Ouzen tehnic gazo S2031	m3	3,96	8,33	32,987
37.	241121700001	Clema de legatura	buc	1,648	2,40	3,955
38.	241131700000	Suspensie de bitum filterzat-subit	kg	13,80	22,00	303,60
39.	241134700004	Carbură de calciu tehnica (carboid) S102	kg	9,042	19,00	171,798
40.	241141000041	Pasta de lipit (flux)	kg	0,008	2,00	0,016
41.	241608100047	Codex 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,323	25,00	58,083
42.	241608100047	Sponna de polietilen FACE PARTE DIN COSTUL RESURSELUI nr. 2030112951150	kg	6,88	0,00	0,00
43.	241608100047	Sponna de polietilen FACE PARTE DIN COATUL RESURSELUI nr. 2030112951150	kg	5,80	0,00	0,00
44.	241608100047	Sponna de polietilen FACE PARTE DIN COSTUL RESURSELUI nr. 2030112951108	buc	1,868	0,00	0,00
45.	241608100047	Amorosa-grund	kg	16,906	5,00	152,159
46.	241608100047	Vopsea miniu plumb v. 351-3 NTR 90	kg	0,849	30,00	25,47
47.	241608100047	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,028	15,00	225,42
48.	241608100047	Solatia de etansare	kg	0,024	2,50	0,06
49.	241608100047	Fuga	kg	127,461	13,00	1.656,993
50.	241608100047	Grund minia anticoroziv g. 351-4 S 3097-80	kg	0,366	2,40	0,878
51.	241608100047	Grund cu curat "Cletia"	kg	7,47	2,20	16,434
52.	241608100047	Grund cu curat "Cletia" BETONOKONTAKT	kg	180,168	14,40	2.594,421
53.	241608100047	Grund cu curat "Cletia" GHODROIZOL	kg	47,132	2,30	108,403
54.	241608100047	Chit silicone FACE PARTE DIN COSTUL RESURSELUI nr. 2030112951150	kg	2,408	0,00	0,00
55.	241608100047	Chit silicone FACE PARTE DIN COATUL RESURSELUI nr. 2030112951150	kg	2,03	0,00	0,00
56.	241608100047	Cartus pistol 6,3 mm	buc	30,00	0,32	9,60
57.	241608100047	Aeroc CPMB	kg	5,635	0,36	2,029

58.	246210110308	Adesiv pentru placaje faianta	kg	1 132,00	2,00	2 264,00
59.	251320661532	Banda izolatoare din giza causticanta tip PC- role 10m x 15mm	m	2,00	1,00	2,00
60.	251300750201-08	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,24	50,00	612,00
61.	251300750204	Racord flexibil cu dn=1/2" FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr 2913124201370	buc	10,00	0,00	0,00
62.	251370621400	Banda izolatoare PC 15/25 S 36/98	m	1,20	1,00	1,20
63.	251370621402-22	Banda izolatoria FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr 2030112931108	m	23,555	0,00	0,00
64.	251370621403-22	Banda de bariera de vapor FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI	m	26,523	0,00	0,00
65.	251370621404-22	Banda hidroizolanta FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr 2030112931108	m	6,195	0,00	0,00
66.	251370621505-48	Maniera din cauciuc pt. montaj apa vas closet	buc	12,24	60,00	734,40
67.	252121070210-62	Terava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt canalizare IEAVA d=50 L-10m	m	32,291	15,00	484,358
68.	252121070506-46	Terava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D- 20 mm	m	47,124	14,00	659,736
69.	252121070506	Tub izolat IP-PVC, plute PVC	m	64,00	5,00	320,00
70.	252121071000-6	Terava din polietilena sau polipropilena D-25	m	24,72	20,00	494,40
71.	2521210720210-48	Terava pt. spatane din material plastic cu dn=32 mm	m	28,152	0,10	2,815
72.	2523150712210-43	Cor. mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare COT d=50	buc	20,80	6,00	124,80
73.	2523150712210-44	Cor. mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare NUFA d=50	buc	20,80	6,00	124,80
74.	2523150712210-64	Cor. mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare TEU d=50	buc	20,80	10,00	208,00
75.	2523150712410-46	Cor din PVC tip G montat prin lipire D- 20 mm	buc	32,34	3,00	97,02
76.	252315071800-46	Mufa, mena din PVC rigid, tip G D- 20 mm	buc	46,20	3,00	138,60
77.	252315071800-102	Fitinguri din fonta COT d=25	buc	15,00	5,00	75,00
78.	252315071800-100	Fitinguri din fonta RACORD OLANDEZ d- 25x3/4	buc	5,00	50,00	250,00
79.	252315071800-104	Fitinguri din fonta TEU d=25	buc	8,00	6,20	49,60
80.	252315071800-109	Fitinguri din fonta REDUCTIE d=25	buc	9,00	5,00	45,00
81.	252315071800-08	Fitinguri din fonta NP d=20x1/2" M	buc	10,00	30,00	300,00
82.	252315071800-48	Fitinguri din fonta SET pte RADIATOR	buc	4,00	6,20	24,80
83.	252315071800-41	Fitinguri din fonta SET pte RADIATOR	buc	6,00	1,00	6,00
84.	252315071800-46	Reduceri din PVC tip greu (G) D- 20 mm	buc	4,62	2,30	10,62
85.	252315071800-46	Terava din PVC rigid, tip greu (G) D- 20 mm	buc	20,79	3,00	62,37
86.	252315071500-46	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare DOOP - 50	buc	13,00	6,00	78,00
87.	252315071502-7	Diblu p.v.c. marimea 4 NIII-1030-75	buc	8,00	0,50	4,00
88.	261412300113	Impasurina din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	41,327	1,50	61,99
89.	2621004000-40	Lavator cu pedestal	buc	5,202	400,00	2 080,60
90.	2621004000-46	Vas pt. closet cu talpi, orientat CLASA GENIUA	buc	12,24	500,00	6 120,00
91.	2621004000-46	Rezervor de apa cu accesorii tale	buc	12,24	300,00	3 672,00
92.	2621004000-60	Pedestal din porcelan sanitar	buc	5,202	5,00	26,008
93.	2621004010102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,28	200,00	56,00

94.	2640112010501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,00	6,00	72,00
95.	265112100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,00	1,40	5,60
96.	265112100002	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci	kg	5 863,78	1,40	8 209,292
97.	265112100046	Ciment portland cu adosuri PA 35 saci S1500	kg	15,846	1,40	22,185
98.	265210210013	Var pasta	m3	1,154	1,385	1,58,53
99.	265210210057	Var hidrant	kg	63,00	0,50	31,50
100.	265310210000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	102,213	0,01	1,022
101.	2653102100040	Ispoz pentru constructii tip A	kg	71,254	1,00	71,254
102.	2653102100041	Anestec uscat	kg	268,25	1,60	429,20
103.	2653102100041-1	Anestec uscat	kg	537,251	1,10	590,976
104.	2653102100043	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,633	4,00	158,53
105.	266112000700	Plici sau plicatori de gresie	m2	116,977	100,00	11 697,71
106.	266112000900	Tub flexibil	m	39,27	4,00	157,08
107.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-Tip:informatie)	m3	0,598	0,00	0,00
108.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,40	200,00	80,00
109.	2664102103008	Mortar ciment-var 50-Tip:informatie)	m3	0,108	0,00	0,00
110.	2664102103010	Mortar ciment 100-Tip:informatie)	m3	9,553	0,00	0,00
111.	2664102103011	Adesiv pentru placarea plicilor de gresie	kg	459,959	2,00	919,917
112.	2664102103022	Mortar ciment M 10-Tip:informatie)	m3	0,705	0,00	0,00
113.	2664102103023	Mortar ciment M 50-Tip:informatie)	m3	0,141	0,00	0,00
114.	2670112020000	Plici tip faianza	m2	297,15	80,00	23 772,00
115.	2670112020400	Plici PFL, dur 6 mm	m2	15,86	30,00	475,808
116.	2681126001473-25	Hirtie albitusa uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE DIN COATUL RESURSULUI nr 2030112931150	buc	6,96	0,50	3,48
117.	2681126001473-25	Hirtie pentru albitusa uscata 23x30 gr 6FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI	buc	17,20	0,00	0,00
118.	2681126001496	Hirtie albitusa cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	7,15	0,50	3,575
119.	268213260070-87	Membrane bituminoase UNIFLEX I STRAT	m2	55,809	45,00	2 511,427
120.	268213260070-88	Membrane bituminoase UNIFLEX STRAT 2	m2	55,809	50,00	2 790,475
121.	271002000016	Oel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	334,875	1,55	519,056
122.	272120412000-61	Niplu	buc	6,00	1,00	6,00
123.	272120412100-86	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata D- 20 mm	buc	46,20	0,12	5,544
124.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,00	14,00	2 016,00
125.	272310364151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (apurenta sau accesorii pentru suspendarea panourilor prelucrate	m2	79,80	110,00	8 778,00
126.	273411380381	Sirma din oel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,371	12,50	54,638
127.	2734113803786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,92	1,00	1,92
128.	273412340025-46	Baghete din aluminiu MATAKI	m	73,50	1,00	73,50
129.	2734123400771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	1,00	0,024
130.	273616310606	Terava de plumb de scurgere D=3 x 2,5 mm pli lavator	m	1,545	1,00	1,545
131.	281126000212	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	8,00	50,00	400,00
132.	281126000901	Confectii metalice de hirtii	kg	0,77	8,52	6,56
133.	281126011002	Dوزه de manificatie	buc	4,00	12,00	12,00
134.	281126011006	Dوزه de manificatie	buc	9,60	3,00	28,80
135.	281126012553	Bughin walia	buc	11,12	0,66	7,339
136.	282113750000	Radiator	buc	4,00	850,00	3 400,00

137.	28221.13708001	Element de sustinere (concentin)	buc	4,00	2,00	8,00
138.	28261.13708003	Chieie pentru robinet de aerisire	buc	6,00	0,35	3,30
139.	28731.20304006	Plasa sferica zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	5,118	4,20	21,497
140.	28741.13802013	Sunburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	0,12	0,485
141.	28741.13802013	Sunburi cu cap inelar crescit 6 x 30 mm F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURSELOR	buc	172,00	0,00	0,00
142.	28741.13802013	Sunburi cu cap inelar crescit 6 x 30 mm F.A.C.E. PARTE DIN COSTUL RESURSELOR	buc	46,40	0,00	0,00
143.	28741.13804002	Sunburi cap bombat 5 x 60	buc	20,00	0,25	5,00
144.	28741.13805011	Sunburi pentru lemn cu cap inelar crescit L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,15	1,20
145.	28741.13805011	Sunburi pentru lemn cu cap inelar crescit L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,25	0,50
146.	28741.13806002	Pudra M20	kg	4,04	0,12	0,485
147.	28741.13807000	Sabla M 20	buc	4,04	0,12	0,485
148.	28741.13807000	Boit de impuscat, M 6	buc	30,00	0,05	1,50
149.	28741.14201000-08	Ventil de acurgere pt. rezervor WC cu dr=1 l/4"	buc	12,24	2,50	30,60
150.	28741.14201000-08	Pulverizator manual hexagonal M 6	buc	30,00	0,05	1,50
151.	28741.14201000-08	Diblu din inel	buc	304,00	0,50	152,00
152.	28741.14201000-08	Cuc de constructii	kg	0,24	20,00	4,80
153.	28741.14201000-08	Lant cu zale inelate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,20	0,00	0,00
154.	28751.14201000-08	Tringher pt. elaset	buc	12,24	0,10	1,224
155.	28751.14201000-08	Sifon pt. lavuar	buc	5,15	50,00	257,50
156.	28751.14201000-08	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,15	50,00	157,50
157.	28751.14201000-08	Sifon pt. elaset orizontal	buc	12,24	5,00	61,20
158.	28751.14201000-08	Ventil de acurgere	buc	5,15	7,50	38,625
159.	28751.14201000-08	Curb. coluri	buc	1,20	1,00	1,20
160.	28751.14201000-08	Presa de racordare (fling) COT cu SUPORT de 15	buc	24,00	10,00	240,00
161.	28751.14201000-08	Racord cilindric RACORD 4-20x1/2	buc	6,00	50,00	300,00
162.	28751.14201000-08	Dop din fonta	buc	19,80	0,10	1,98
163.	28751.14201000-08	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25	buc	20,00	2,00	40,00
164.	28751.14201000-08	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D-2"	buc	30,00	15,00	450,00
165.	28751.14201000-08	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D-3/4"	buc	30,00	2,00	60,00
166.	28751.14201000-08	Corp de iluminat p/lu ARMSTRONG 4x18	buc	10,00	280,00	2.800,00
167.	28751.14201000-08	Support metalic pentru rafturi	kg	90,63	15,00	1.359,45
168.	28751.14201000-08	Diblu cu expansiune cu D=8	buc	12,00	0,20	2,40
169.	28751.14201000-08	Hirtie sferic, sticla fol 73 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,785	0,50	9,393
170.	28751.14201000-08	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dr=1/2"	buc	5,00	250,00	1.250,00
171.	28751.14201000-08	Robinet de reglaj drept sau coltar d-3/4"	buc	6,12	50,00	306,00
172.	28751.14201000-08	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	16,32	30,00	489,60
173.	28751.14201000-08	Suprapla de siguranta cu perchie si contragratul SUBAPA ptu canelizare de 50	buc	5,05	18,00	90,90
174.	28751.14201000-08	Robinet cu plititor pt. rezervor WC, dr=3/8"	buc	12,24	1,00	12,24
175.	28751.14201000-08	Robinet coltar, dr=3/8"	buc	12,24	35,00	428,40
176.	28751.14201000-08	Robinet trecere sau de trecere	buc	2,00	10,00	20,00
177.	28751.14201000-08	Robinet trecere sau de trecere D-dr=3/8"	buc	3,00	10,00	30,00

178.	28751.14201000-08	Robinet trecere sau de trecere	buc	4,00	10,00	40,00
179.	28751.14201000-08	Robinet steric D-22 mm	buc	2,06	70,00	144,20
180.	28751.14201000-08	Robinet steric D-15 mm	buc	1,04	75,00	78,00
181.	28751.14201000-08	Robinet steric D-15 mm	buc	1,04	75,00	78,00
182.	28751.14201000-08	Robinet steric D-22 mm	buc	1,03	70,00	72,10
183.	28751.14201000-08	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	54,60	60,00	3.276,00
184.	28751.14201000-08	Decapant	kg	0,144	1,20	0,173
185.	28751.14201000-08	Energie electrica	kw	71,525	0,00	0,00
186.	28751.14201000-08	Agua industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terestru.	m3	0,525	0,00	0,00
187.	28751.14201000-08	Agua pentru mortare si betoane	m3	24,091	0,00	0,00
188.	28751.14201000-08	Agua potabila	m3	0,05	0,00	0,00
189.	28751.14201000-08	Agua	m3	7,148	0,00	0,00
190.	28751.14201000-08	Hirtie pentru sferit uscat	buc	33,921	0,50	16,961
191.	28751.14201000-08	Corp de iluminat cu lampi 2x36W ermetice	buc	6,00	200,00	1.200,00
Total materiale de constructii						175.035,50

1.	28751.14201000-08	Arzator cu flacara	buc	0,92	0,10	0,092
2.	28751.14201000-08	Masura de foratare	buc	7,383	0,10	0,738
3.	28751.14201000-08	Masura frezara de 0,0015 MN (0,15 t)	buc	15,117	0,10	1,512
4.	28751.14201000-08	Masura	buc	1,48	0,10	0,148
5.	28751.14201000-08	Masina de perforat cu burghiu vidia	buc	1,17	0,10	0,117
6.	28751.14201000-08	Perforator electric	buc	1,679	1,00	1,679
7.	28751.14201000-08	Apant de sudura pentru polistirene	buc	0,36	0,10	0,036
8.	28751.14201000-08	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	21,69	0,10	2,169
9.	28751.14201000-08	Compuator static autopropulsat cu motor	buc	0,724	1,00	0,725
10.	28751.14201000-08	Valvuri R-8-14 de 14t	buc	11,503	0,10	1,15
11.	28751.14201000-08	Mixer electric	buc	2,10	0,10	0,21
12.	28751.14201000-08	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	buc	2,661	0,10	0,266
13.	28751.14201000-08	Malsor pentru mortier de 200 L, actionat electric	buc	0,59	1,00	0,59
14.	28751.14201000-08	Masina de gauri electrica	buc	1,20	0,10	0,12
15.	28751.14201000-08	Dispozitiv de masurare	buc	1,09	1,00	1,09
16.	28751.14201000-08	Apant de sudura 28-35 Kw	buc	2,55	0,10	0,255
17.	28751.14201000-08	Apant de sudura butan gaz cu toate accesoriile	buc	3,15	0,10	0,315
18.	28751.14201000-08	Automatizata 5 t	buc	59,29	31,127	3,1127
19.	28751.14201000-08	Autoscaldanta-5t	buc	1,29	59,29	76,484
20.	28751.14201000-08	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	buc	0,052	1,00	0,052
Total utilaje de constructii						118,88

Total	lei	315 847,50
TVA	20 %	63 169,50

Imocmit
Verificat
SRL "Sardis Exim"
(denumirea, natura, prezenta)
DETS s Rascani
(denumirea, natura, prezenta)

Total decont: 379 017,00